
PROGRAM  

DUŻA SCENA 

7.07 - 11.07 godz. 20.00 - 00.15 

Duża Scena to główna scena Slot Art Festiwalu. To 5 

niezapomnianych wieczorów w różnorodnej stylistyce (od rocka, hip-

hopu, przez elektronikę a nawet jazz, aż po cięższe brzmienia) ale 

niezmiennie z bardzo ciekawymi propozycjami muzycznymi. 
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Scena Klubowa 



SCENA KLUBOWA 
W tym roku również nie zabraknie imprezowego szaleństwa. 

Postaramy się, żeby wszystkie noce festiwalowe były nieprzespane. 

Czekają na Was: 

WALACH/ Młody DJ z Mysłowic, wychowany na czarnych 

brzmieniach, zakochany w ciężkim basie. Przygodę z graniem 

rozpoczął w 2013r. Od początku związany ze stylem hardcore drum 

and bass. Członek ekipy Scream Music. Obecnie pracuje nad swoimi 

pierwszymi produkcjami. 

BLAKE/ Kiedy był mały, wpadł do kotła z magicznym napojem. 

Niestraszne mu radioaktywne pająki, czy promieniowanie gamma. 

Swoją przygodę z graniem zaczął nie w Hogwarcie ani w akademii 

prof. Xawiera lecz w Gliwicach. W setach miesza rejvowy cukier, 

crossbreedowe słodkości i corowe śmieszności. 

Diastema/ Charyzmatyczny miłośnik wszystkiego, co mocne i 

stylowe. Niezłomna pasja nakazuje wyszukiwać mu coraz to nowsze i 

dziwniejsze eksperymenty, które później prezentuje Wam w swoich 

setach. Pomimo umiłowania najcięższych DARKSTEP-ów oraz 

DUPSTEP-ów często zagłębia się w lżejszych klimatach GLITCH-

HOP-u. 

KRZYKU/ Scream Music, inq.pl – Jaworzno 

Dj, Beatboxer, promotor założyciel firmy Scream Music oraz grupy 

The Quiet Killers. Od 2009 rezydent klubu INQbator, w którym 

organizuje imprezy z cyklu "Scream Music Presents", "Dygresja w 

Szarości" oraz "Open Decks". Gościł wielu znakomitych artystów . 

Insomnia/ Młoda i obiecująca DJka ze Śląska swój pierwszy kontakt 

ze sprzętem miała na SAF 2014 uczestnicząc w warsztatach Dj'skich. 

Od tego czasu supportowała takich artystów jak Kuba Sojka, Dominik 

Muller czy Max Tresher. Reprezentuje kolektyw Scream Music w 

katowickim INQbatorze. 

ZEDWUES./ (Cieszyn. Rocznik '87) z czarnym brzmieniem miał do 

czynienia już od 2000-go roku. Z czasem sam zainteresował sie 



graniem z winyli, by po czasie przerzucić się wyłącznie na MPD i 

automatycznie otworzyć się na wszelkie świeże odłamy tej muzyki, w 

szczególności Rapu, Southside, Trill czy Trap. 

Oskar Piotrowski a.k.a. A.Score/ Od dzieciństwa mieszkaniec 

miasta stołecznego Warszawy. Konformista w "biznesie muzycznym" 

- z mapą swych granic. Producent w zgliszczach swojego DAW'a, w 

kapciach. Didżej, emitent, dostawca... 

John Lake/ Dźwięki, które tworzy wypełnione są błotnistą i duszną 

syntezatorową miazgą, pociętą transowym monotonnym rytmem, 

budującą atmosferę grozy, mroku i tajemnicy. „To techno 

zaaranżowane z piętrzących się przesterów i skwierczeń, gdzie 

szumiący zgiełk przeszywają piskliwe, kwaśne melodie, przenikliwe, 

aż do kości.” (B. Nowicki) 

Mr.G! Dj / Producent/ Interesuje go głównie muzyka basowa i 

wszelkiego rodzaju elektronika często łączona z samplami żywych 

instrumentów. Dzielił scenę razem czołówką Dj'i w całym kraju i za 

granicą, co roku odwiedzając różne kluby i festiwale. Kocha muzykę, 

stare polskie filmy, ludzi, ciasne kluby, świetne nagłośnienie i długie 

linie basowe. 

# Teddybear/ Fascynat muzyki elektronicznej pod każda postacią. 

Pełen energii samouk w sztuce miksowania przygodę z DJ'ką 

rozpoczął w 2007r. W setach zawiera zarówno utwory wywodzące się 

deep house'u, przez sam house, po techno. Lubi też 

niekonwencjonalne rytmy i dźwięki, przez co stara się zaskakiwać 

publiczność. 

M/ Wojciech Mazur, ukrywający się pod pseudonimem "M", członek 

kolektywu audiowizualnego Podaj Kabel. Jego sety to dynamiczny 

kolaż motywów geometrycznych i archiwalnych materiałów 

filmowych, który tworzy nową jakość przekazu. 

Dawid Owsianko/ VJ Doctor aka InDeeVisual Nocny lotnik Twarz w 

tłumie Niepoprawny optymista Podróżnik z bagażem doświadczeń VJ 

na początku swojej przygody z obrazem Poeta z pisania nakazem Z 

pasja Do życia i ludzi To człowiek tajemnica Niech się nikt nie łudzi 



Że w ramki Zamknąć da się Słowem Obrazem Pozytywnym 

przekazem Na Slocie się pokaże 

wobix&misslongic/ Znany pan wobix zaświeci tym razem z panią 

wobix czyli misslongic. Efektem tego jest coś, czego nie spodziewa 

się nikt, włącznie z nimi. Dla misslongic to debiut, wobix świecił już 

nie raz na SAF, a także na Mayday i wielu innych imprezach, o 

których niekoniecznie chce pamiętać. 

DJ FuRRy/ Urodzony w Cieszynie, wychowany w Zaborzu, 

przesiąknięty Katowicami powrócił do Ochab.. Między konie, a 

marchewki… A początki? Nie pamięta dokładnie... Ale na pewno 

zaczęło się w Katowickim klubie Hipnoza w 2009. Tam pod czujnym 

okiem Kica szlifował swoje skile podczas sesji do kotleta i 

zapiekanek. 

svmmer finn/ Jest projektantką, grafikiem, dla zajawki ilustratorką. 

Od lat związana z wrocławskim Radiem LUZ, w którym współtworzy 

pasmo muzyczne "Ultradźwięki". W wolnych chwilach studiuje m. in. 

komunikację wizualną w Instytucie Grafiki SWPS. 

Dj jazzovah/ Jeden z pierwszych organizatorów sceny klubowej na 

SAF powraca do klasztornych podziemi, aby znów poprowadzić 

slotklubowiczów w eklektyczną multigatunkową podróż dźwiękową. 

Ten promotor, działacz społeczny oraz dj z prawie 20letnim stażem w 

swoich setach prezentuje niecodzienną fuzję muzyki world ze 

współczesnymi klubowymi brzmieniami. 

HELLER/ Dj z Cieszyna obecnie prawie Krakus. Za dekami od 2005 

r. współzałożyciel kolektywu audio-wizualnego Podaj Kabel. Kocha 

placki (winyle), choć ostatnio często widać go z traktorem ;-) Muzyka 

którą gra to głównie house od funki po deep-tech. 

Andrzej N. aka KiddLucky/ [KL, Autism_Child, Haris Pilton, 

Asocial] DJ, VJ, producent muzyczny, fotograf, akustyk.Przygodę z 

muzyką elektroniczną rozpoczął w wieku 10 lat, poprzez syntetyczne 

dźwięki spod ręki Kraftwerk, Jean Michel Jare i polskiego 

kompozytora Marka Bilińskiego. 



STAY HIGH AGENCY/ Filip Filet Buchalski: jeden z założycieli 

Stay High Agency, która od kilku lat z dużym sukcesem realizuje 

takie projekty jak Roof Party Fest Poland, Fresh Sundays, 

Laboratorium Dźwięku Festiwal.  

Na co dzień związany z Krakowem, gdzie pracuje i realizuje swoje 

muzyczne wizje i pomysły.   

Milczanowski/ Maciej Milczanowski – współzałożyciel Stay High 

Agency odpowiedzialnej za produkcje cyklicznych imprez tj. Roof 

Party Fest, Fresh Sundays, rezi.dance czy Laboratorium Dźwięku 

Festiwal. Prężnie działający promotor oraz menadżer ds. marketingu 

na krakowskim rynku. 

Negativ/ Negativ to kolektyw składający się z dwóch producentów 

rezydujących na linii Warszawa-Londyn. Mimo, że wywodzą się z 

dwóch innych nurtów muzycznych, połączyli swoje siły by w 2012 

zacząć wypuszczać klubowe produkcje. 

Phil Jensky/ DJ, kulturoznawca i medioznawca z Krakowa. Jego 

początki DJ’skiej działalności sięgają 2005r. Dwa razy pod rząd w 

plebiscycie "MUNOLUDY" (2013/2014) dostał się do grona 20 

najlepszych w kategorii "DJ / Producent Roku Polska". 

Roger.Gest/ Przedstawiciele dwóch pokoleń krakowskich djów, 

występujący wspólnie od grudnia 2012 roku. 

SEPT/ Producent/DJ działający na rynku muzycznym od 4 lat. 

Jeszcze do niedawna znany jako Freak Slaughter. Jego pierwszym 

sukcesem, który przyniósł mu rozgłos w świecie był singiel 

„Guillotine”wydany przez niemiecki label „Oh My God It‘s Techno 

Music“. 

SCENA KONKURSOWA w Wozowni  

08.07 - 11.07  godz. 16:00 – 18:00 

  

Scena Konkursowa to miejsce, gdzie młode, ambitne zespoły 
mają możliwość skonfrontować swoją muzykę z szersza 



publicznością. To właśnie w Wozowni usłyszysz zespoły, o 
których za kilka lat zapewne będzie głośno, czego przykładem 
może być Kamil Bednarek ze Star Guard Muffin lub Damian 
Ukeje z Fat Belly Family. 

Scena Konkursowa jak sama nazwa wskazuje ma formę 
konkursu - z trzech prezentujących się danego dnia zespołów 
publiczność oraz jury wybierze jeden zespół, który następnego 
dnia swoim koncertem otwierać będzie Dużą Scenę.  
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 Scena Unplugged 2015 

7.07 - 11.07 

Kiedy ucichnie już szał Dużej Sceny, jest jeszcze za wcześnie, aby iść 

spać, a za późno na inne slotowe aktywności. Akustyczne granie na 

najwyższym poziomie czeka na Was w slotowym Wirydarzu. Co 

wieczór inna historia, opowiadana słowem i dźwiękiem. Trochę 

zadumy, trochę kopniaka, dużo dobrej zabawy. Zajrzyj, zostań, 

zainspiruj się i twórz. 

  



Wtorek 7.07 Martijn Krale 

Dobrze znany slotowej publiczności, przede wszystkim jako leader 

grupy Fruhstuck. Akustycznie zaprezentuje kilka autorskich utworów 

oraz sporo nigdy nie starzejących się coverów. Koncert bez prądu 

będzie pomieszaniem muzyki z opowiadaniem historii o szukaniu 

równowagi pośród ogromnych zmian. 

  

Środa 8.07 ATOM Akustycznie 

"Atomic acoustic stories" to akustyczna odsłona rockowego projektu 

ATOM- z powerem, mimo że bez prądu. Muzyka ATOM to 

oryginalne rockowe brzmienie, mocno osadzone w ciekawych, 

gitarowych harmoniach a niebanalne teksty, dotykające ważnych 

tematów dopełniają całość. Debiutancka płyta ATOM'u 

"Przypuszczam, że wątpię” została nagrana w Custom 34 Studio, a jej 

producentem jest Robert "Litza" Friedrich. 

  

Czwartek 09.07 Bethel 

BETHEL to wrocławski zespół założony z inicjatywy Grzegorza 

Wlaźlaka. Od samego początku kapela tworzyła muzykę ogólnie 

identyfikowaną jako reggae, choć nieobce są jej również klimaty 

oscylujące wokół takich gatunków jak ska, dancehall, czy raga. 

Kapela zgromadziła na swoim koncie wiele prestiżowych nagród, 

brała udział w licznych, uznanych festiwalach. Grała m.in. na Dużej 

Scenie Przystanku Woodstock, dzięki zdobyciu nagrody publiczności 

- Złotego Bączka. 

  

Piątek 10.07 Stanisław Słowiński Quintet 

Czerpiąc inspiracje z klasyki polskiego jazzu i pozostając pod silnym 

wpływem sonoryzmu oraz muzyki współczesnej grupa stawia sobie za 

priorytet pracę nad indywidualnym brzmieniem zespołu zbudowanym 



na wypadkowej zawartych w muzyce emocji. Członkowie grupy mają 

na swoim koncie udział w licznych konkursach i festiwalach(m..in.: I 

Międzynarodowy Jazzowy Konkurs Skrzypcowy im. Zbigniewa 

Seiferta - Nagroda Publiczności, Jazz Juniors 2014 - II nagroda, 

Konkurs o tytuł Nowej Nadziei Jazzu, Open'er Festival, Off Festival, 

Męskie Granie, SAF); koncertują regularnie w Polsce i za granicą. 

  

Sobota 11.07 Fisheclectic 

Fisheclectic tworzą Joanna i Łukasz Kupczyńscy - instrumentaliści, 

wokaliści,  kompozytorzy i producenci oraz gitarzysta – Michał 

Dziuba.   Ich muzyka to Indie pop zbudowany z połączenia elektroniki 

i brzmień akustycznych.   Ambientowa gitara elektryczna  przeplata  

się z dźwiękami mandoliny, kontrabasu, skrzypiec, piana, 

syntezatorów i loopów oraz wokali. Zespół zadebiutował w  2012 r. , 

wydając  płytę „Wejdź”, inspirowaną Pieśnią nad Pieśniami.  W maju 

tego roku  pojawiła się ich nowy album „Biorę Ciebie”. Muzycy 

współpracowali m.in. z TGD, Mate.O Akustyczny, Traktor. 

Hardcore Punk 2015 

Muzyka jest nośnikiem emocji, wyrażania siebie oraz swojego 

sprzeciwu wobec tego co złe na świecie. 

Hardcore to przede wszystkim ludzie ... o różnych poglądach, czasem 

mniej lub bardziej zaangażowani ideowo ale jednoczący się przy 

wspólnym mianowniku - muzyce. 

Hardcore/punk jest alternatywą wobec świata, w którym człowiek nie 

ma własnego zdania a jego życie sprowadza się do bezmyślnego 

wyścigu szczurów. Jest to sprzeciw wobec szarego życia w niewoli 

konsumpcjonizmu i konformizmu, dążenie do wolności, branie 

odpowiedzialności za własne życie oraz samodzielne myślenie a nie 

bezmyślne powtarzanie schematów które narzucają nam władza, 

społeczeństwo, media ... 



Hardcore/punk to również idea DIY, czyli twórcze i aktywne życie w 

myśl słów DO IT YOURSELF, wegetariański/wegański styl życia 

wyrzekający się eksploatacji zwierząt, niszczenia przyrody. 

Hc/punk to też świadome społecznie życie nastawione na pomoc 

wzajemną a nie wyzysk drugiego człowieka. 

  

W tym roku zagrają : 

Janusz Reichel  - bard sceny punkowej lat 90-tych 

[peru]  - noise/post punk, Lublin/Węgrów 

Ape  - hardcore/punk, Maniowy 

O.D.R.A. - sludge, Wrocław 

Gagarin  - electronica screamo, Czechy 

Peter 118 - punk'n'roll, Anglia 

Disgrazia Legend - post hardcore, Włochy 

Beaver - hardcore punk, Kraków 

Escapism - emo hardcore, Kraków 

Le Bain de Maid - post rock screamo. Czechy 

  

Hardcore Punk Club 

Muzyka jest nośnikiem emocji, wyrażania siebie oraz swojego 

sprzeciwu wobec tego co złe na świecie. 

Hardcore to przede wszystkim ludzie ... o różnych poglądach, czasem 

mniej lub bardziej zaangażowani ideowo ale jednoczący się przy 

wspólnym mianowniku - muzyce. 



Hardcore/punk jest alternatywą wobec świata, w którym człowiek nie 

ma własnego zdania a jego życie sprowadza się do bezmyślnego 

wyścigu szczurów. Jest to sprzeciw wobec szarego życia w niewoli 

konsumpcjonizmu i konformizmu, dążenie do wolności, branie 

odpowiedzialności za własne życie oraz samodzielne myślenie a nie 

bezmyślne powtarzanie schematów które narzucają nam władza, 

społeczeństwo, media ... 

Hardcore/punk to również idea DIY, czyli twórcze i aktywne życie w 

myśl słów DO IT YOURSELF, wegetariański/wegański styl życia 

wyrzekający się eksploatacji zwierząt, niszczenia przyrody. 

Hc/punk to też świadome społecznie życie nastawione na pomoc 

wzajemną a nie wyzysk drugiego człowieka. 

  

W tym roku zagrają : 

Janusz Reichel  - bard sceny punkowej lat 90-tych 

[peru]  - noise/post punk, Lublin/Węgrów 

Ape  - hardcore/punk, Maniowy 

O.D.R.A. - sludge, Wrocław 

Gagarin  - electronica screamo, Czechy 

Peter 118 - punk'n'roll, Anglia 

Disgrazia Legend - post hardcore, Włochy 

Beaver - hardcore punk, Kraków 

Escapism - emo hardcore, Kraków 

Le Bain de Maid - post rock screamo. Czechy 

Scena Doświadczalna 



SCENA DOŚWIADCZALNA Art Katedra, miejsce 28 godz. 0:30 

Scena Doświadczalna to coś, co może wydarzyć się tylko późną nocą 

w ArtKatedrze. Między eksperymentem, jazzem, klasyką, i 

improwizacją. Unikalna muzyka w unikalnym miejscu. Katedra - 

Północ – Doświadczenie. 

  

wtorek 7. Lipca 

SEBASTIAN WYPYCH 

Sebastian Wypych to kontrabasista koncertujący po całym świecie 

jako solista, kameralista, muzyk orkiestrowy. Jest założycielem i 

szefem artystycznym m.in. The New Art Ensemble, 

współzałożycielem Tangata Quintet, wykładowcą w AM w Gdańsku 

oraz UM w Warszawie. Współpracował z takimi muzykami, jak m.in. 

z Joshua Bell, Zubin Mehta, Misha Mayski, Roby Lakatos. 

Jego koncert to podróż do świata improwizowanej muzyki klasycznej, 

tango, minimal music z elementami orientu, a wszystko za sprawą 

jednego instrumentu - kontrabasu. Wykorzystuje go w sposób 

niekonwencjonalny. Jego wirtuozeria i transowość muzyki sprawia, że 

spotkanie z kontrabasem Wypycha jest wyjątkowe. W koncercie 

weźmie udział Michał Esz Szerląg specjalizujący się w śpiewie 

gardłowym i alikwotowym. 

  

Środa, 8. lipca 

SEBASTIAN ZAWADZKI 

Pianista koncertujący po całym świecie, kompozytor, aranżer, nowe 

odkrycie świata jazzu! Nagradzany na wielu prestiżowych 

konkursach, m.in. Novum Jazz Festival, Jazz Juniors, czy European 

Jazz Contest. Nagrał muzykę do głośnych filmów: Chce się żyć, 

Powstanie Warszawskie, Bogowie. Gra tego pianisty 

jest równocześnie pełne ekspresji i powściągliwości, pozwala poznać 



subtelność brzmień, które kryje w sobie fortepian. Na Scenie 

Doświadczalnej usłyszymy m.in. kompozycje artysty z jego solowej 

płyty Luminescence. 

  

Czwartek 9. lipca  

Grzech Piotrowski, Sebastian Zawadzki, Ghostman oraz 

zaproszeni goście. 

Grzech Piotrowski - saxofonista , producent, kompozytor, laureat 

wielu prestiżowych nagród. Koncertuje z czołówką światowej sceny 

muzycznej. Balansuje na krawędzi jazzu, folkloru, nu impresjonizmu, 

czerpie z polskiej tradycji, wschodniego i bałkańskiego folkloru oraz 

klasyki. Z jego inicjatywy powstało m.in. międzynarodowe 

przedsięwzięcie: World Orchestra - muzyczna podróż pełna 

przestrzeni, subtelnych emocji i magii. W tym roku wydał kolejny 

album One World 

Podczas koncertu będą towarzyszyć mu m.in. Sebastian Zawadzki 

(pf), Tamas Rupaszov (instr. perkusyjne), Ghostman (vc) i inni. 

  

Piątek, 10. Lipca 

David Dorużka i Daniel Šoltis 

David Dorużka - czeski gitarzysta i kompozytor jazzowy, występujący 

z czołówką czeskiej sceny muzycznej. Studiował w Nowym Jorku 

m.in. u Joe Lovano, czy Mick’a Goodrick’a. Na swoim koncie ma 

kilka albumów, m.in. Hidden Paths. Obecnie naucza w 

Konserwatorium Jaroslava Ježka w Pradze. 

Daniel Šoltis - perkusista uznany za jednego z największych młodych 

talentów słowackiej sceny jazzowej, laureat wielu nagród na 

konkursach i festiwalach jazzowych, wykładowca w Praskim 

Konserwatorium Jazzowym. 

https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Konserwatorium_Jaroslava_Je%C5%BEka_w_Pradze&action=edit&redlink=1


Muzycy razem z gośćmi zabiorą nas w jazzowy świat dźwięków. 

  

Sobota, 11. lipca 

Visegrad SLOT Orchestra 

Kilkadziesiąt osób z Visegrad SLOT Orchestra, które ćwiczyć będą 

przez cały czas trwania SAF, zagra specjalnie na ten wieczór 

skomponowaną przez Grzecha Piotrowskiego SLOT Symfonię! 

Wśród muzyków pojawią się wokaliści i instrumentaliści biorący 

udział w projekcie oraz muzycy występujący w poprzednich dniach. 

Niepowtarzalny koncert. Przy-bądź! 

Scena modlitwy 

KONCERTY MODLITWY Duża Scena godz. 9:30 

Tutaj koncert, przy wsparciu muzyków, daje Publiczność. Razem z 

innymi wypowiedz własną modlitwę. Koncerty poprowadzą: 

Wtorek, 8.07  

Boguchwała 

Muzycy, którzy modlą się, oddają chwałę Bogu muzyką i śpiewem 

oraz pomagają innym w radosnej modlitwie i uwielbieniu. Muzycy 

współpracują na co dzień m.in. z Pink Freud, Natalią Lubrano, Alicją 

Janosz, Natalią Przybysz. Zespół obraca się w bardzo różnych 

stylistykach: od gospel, R&B, hip-hop, przez dance, elektro, house, po 

rock. 

Środa, 9.07 

Filadelfia 

Zespół Filadelfia to grupa ludzi, których łączy pasja oraz miłość do 

Wszechmocnego Boga. Pragnieniem zespołu jest uwielbienie 

Jedynego Boga oraz przekazywanie Jego bezgranicznej miłości za 



pomocą słów i dźwięków. Na SAF zaprezentują m.in. materiał z 

ostatniej płyty BLIŻEJ. 

Czwartek, 10.07 

Mate.O 

Kompozytor, autor tekstów, wokalista, fotograf. Od wielu lat,jako 

autor piosenek i piosenkarz zaangażowany w tworzenie współczesnej 

kultury polskiej. Piękne piosenki z niebanalną harmonią i ciekawymi 

tekstami, muzyka której nie sposób przypisać do jednego nurtu , a 

także niezwykła atmosfera na koncertach - to znaki rozpoznawcze 

Mate.o. 

Piątek, 11.07 

Praisebox 

Zespół stanowi muzyczną platformę wspólnego spotkania z Bogiem. 

W 2013r. wydał album Praisebox (realizacja Robert Szydło), który 

spotkał się z bardzo dobrym odbiorem.  Skład: Jadzia Kłapa, Ania 

Frączek, Paweł Zarecki, Marcin Karel, Kacper Popek, Samuel 

Gajewski, Tom Bednarek. 

Scena folkowa 

SCENA FOLKOWA 

8.07 – 11.07 

godz. 17.30 – 19.30 

Już drugi rok z kolei Scena Folkowa zaprasza wszystkich amatorów 

zielonej strony mocy :) Zasłuchaj się w tęsknych dźwiękach skrzypiec 

czy starodawnych opowieściach liry korbowej. Zatańcz do 

afrykańskich bębnów czy latynoskich rytmów na jazzowo. Po prostu 

pofolkuj sobie z nami!  

  

środa 8.07 



FOLCLOF 

Piotr Krajewski (gitara) i Dawid Nowakowski (skrzypce) zapraszają  

do muzycznej podróży po takich miejscach Europy, w których 

upływający czas traci na znaczeniu,  gdzie panuje klimat biesiady i 

spotkań podhalańskich Górali, romantycznych podbojów Hiszpanów, 

przygód wędrujących Romów… Przyjdź, posłuchaj i zabierz ze sobą 

melodię w dalszą drogę. 

  

czwartek 9.07 

T.ETNO 

Solowy projekt multiinstrumentalisty Tomasza Drozdka. Na co dzień 

prowadzi liczne warsztaty oraz współpracuje z kabaretem MUMIO, 

gra na perkusji w MAKABUNDA oraz KALOKAGATHOS. Tworzy 

muzykę do czytanych powieści w radiowej Trójce. T.ETNO to 

brzmienia kilkudziesięciu instrumentów z różnych stron świata 

połączonych z elektroniką i techniką loopingu. 

  

piątek  10.07 

ALEGRIA  na  jazzowo 

Michał Matczak (gitara) i Bartosz Bobeł (flety etniczne) grający na co 

dzień folk z Peru, Argentyny, Irlandii, Meksyku czy Kuby zaprosili do 

współpracy wrocławskich muzyków obecnych na scenie 

jazz/funk/blues/gospel: Piotr Nosal (bas), Andrzej Tymczyj (piano) i 

Paweł Ostrowski (bębny).   

  

sobota 11.07 

MORIBAYASSA 



Moribayassa to grupa artystów, których połączyło zamiłowanie do 

tradycyjnej muzyki zachodniej Afryki.Repertuar zespołu stanowią 

rytmy i melodie ludów Malinke oraz Susu, zamieszkujących tereny 

odległych Gwinei i Mali. Członkowie zespołu wielokrotnie 

podróżowali do Afryki oraz krajów Europy, by pobierać lekcje od 

mistrzów muzyki i tańca afrykańskiego. 

SCENA HIP HOPowa 

Miejsce, w którym prezentują się młodzi, obiecujący artyści 
sceny hip hopowej. Wystąpią dla Was: 

Wtorek, 7.07 ONE HALF EYE 

Środa, 8.07 HUKU, MIKI 

Czwartek, 9.07 FULL POWER SPIRIT, SAWINA / ZIELONY 

Piątek, 10.07 ALLEN, MIXER i INSTRUMENTY 

Sobota, 11.07 POISON, KOLAH 

SCENA SPONTANICZNA 

7.07 - 11.07 Cafe Gafa 

Scena Spontaniczna łączy muzyków i wokalistów lubujących się w 

przeróżnych stylach i gatunkach. Jest nieprzewidywalna i dostarcza 

coraz to nowszych wrażeń. Początkujący mogą się tu spotkać z tymi, 

którzy scenę znają od lat! Zapraszamy więc wszystkich chętnych, 

którzy chcą ją tworzyć razem z nami! 

ZESPOŁY: 

GEORGIA ON THE MOON ( wtorek 7.07, 21:00) 

Trio, dla którego stwierdzenie "jesteś z księżyca" jest komplementem. 

Tłem dla ciepłego wokalu jest nietypowe połączenie wiolonczeli z 

gitarą elektryczną. Udowadnia, że melancholijnie nie znaczy smutno i 

że amatorsko nie znaczy byle jak. 



JAQ MERNER ( wtorek 7.07, po SLOTV) 

Eksperyment wokalny i brzmieniowy. Ponownie Jaq zagości na 

gafowej scenie z nowym, zaskakującym materiałem. Jego hasło to: 

Dźwięki przyszłości dla teraźniejszości! 

KARLLA ( środa 8.07, 21:00 ) 

Polska songwriterka, która nie po raz pierwszy pojawia się na Scenie 

Spontanicznej. Akustycznie, minimalistycznie i magicznie - nie 

potrzeba więcej słów by opisać tę muzykę, najlepiej po prostu 

posłuchać. W asyście brzmienia gitar, ukulele i cymbałków zabierze 

nas ponownie w podróż dalej niż daleko. 

POPRZYTULA ( środa 8.07, 23:00 ) 

Nośne melodie, okręconebrzmienia i spora dawka elektroniki zawarta 

w mieszance gatunków od triphopu, przez drumn'bass do folku. Ze 

zderzenia dwóch muzycznych osobowości – Alicji Kalinowskiej i 

Kuby Mitoraja - powstała ciekawa autorska wypowiedź. W Gafie 

wystąpi dla Was Poprzytula Akustyczna. 

QUIPU ( czwartek 9.07, 21:00 ) 

To fascynacja rozmaitymi gatunkami i stylami. Subtelna muzyka 

pełna wrażliwości i niuansów. Piękne harmonie okraszone 

zmysłowymi głosami. Różnorodne instrumentarium pozwala wydobyć 

każdy niemal odcień muzycznej wrażliwości, która pobudza zmysły i 

emocje. 

JAM SESSION: HIP HOP/ CHILL OUT ( czwartek 9.07, po 

SLOTV) 

Muzycy z różnych scen łączą siły! Chill out, nu jazz, trip hop, 

downtempo i hip hop  - wypełnią  

w czwartkową noc magiczną przestrzeń Gafy. Zaczniemy od 

klasycznych beatów Nujabes, Bonobo i Mos Defa, a potem puścimy 

wodze fantazji. Stronę muzyczną ogarnie zespół So Flow. Jesteś 

muzykiem/rapujesz - dołącz do nas! 



PORN (piątek 10.07, 21:00) 

Muzyka „tworzy się sama“ - muzycy komponują w formie jam 

session. Teksty pisane przez wokalistkę opowiadają o osobistych 

przeżyciach i obserwacjach. Na co dzień prezentują stylistykę 

rockową, alternatywną. Dla Sceny Spontanicznej specjalnie w wersji 

akustycznej. 

SAM ERICKSON (sobota 11.07, 21:00) 

Wokalista i autor tekstów, zaangażowany w wiele eksperymentalnych 

projektów artystycznych i muzycznych. W przerwie między 

występami z Suitcase Sideshow, chciałby podzielić się  

z Wami muzyką swojego rodzinnego zespołu – Canadian Isle Royale. 

SPIS WARSZTATÓW 

(Jeżeli wybierasz się na konkretny warsztat sprawdź listę przed 

wyjazdem) 

TURA 1 (godz. 11.00-12.45) 

Arabski-język i kultura – 51, Bajkogadanie – 61, Bańki mydlane - 

tworzenie i zabawy – 55, alt.35, Biżuteria techniką sutasz – 33, 

Dancehall/Ragga – 1, Decoupage – 17, Diabolo 1 – 65, alt.29,Do 

głosu! – 42, Dready – 66, Drutowisko – 34, Esperanto - najłatwiejszy 

język świata – 52, Film animowany-kino – 6, Fotograficzne-Slot/owy 

Słownik – 31*, Fotografujemy to czego nie zjemy – 14, Garncarstwo 

– 43, Hula nie zamula – 72, alt.39, Jak kreatywnie i skutecznie szukać 

pracy – 45, Jak zeszczupleć bez efektu jo – jo – 15,  Kije deszczowe – 

30, Kowalstwo/metaloplastyka – 26A, Le Parkour – 11, Linoryt – 18, 

Manipulacja kijem – 67, alt.36, MANZO – 71, Mobilne Studio 

Nagraniowe – 4, Monocykl – 41, Motocykl-jazda na jednośladzie – 

75, Od wizji do celu – 20, Papier czerpany – 44, Penspinning– 62, 

Petanque-gra w kule – 56, Rysunek architektoniczny – 35, Slackline – 

73, Świat planszówek – 38, Sztuka lotnictwa – 13, Taneczne Fuzje 

Orientu – 78B, Taniec Afryki Zachodniej do muzyki bębnów na żywo 

– 58 (sobota), Taniec izraelski i żydowski – 28, Taniec współczesny – 

78 A, Tor kapslowy na plaży – 59, Ubrania z kosmosu-koszulki 



Galaxy – 62, Wierzbowe kopuły – 74, Wszystko gra – 50, Zabawy z 

maluszkiem – 70 

TURA 2 (godz.13.00-14.45) 

All that jazz – 78 A, Animacja poklatkowa – 14, Autorzy tekstów-

warsztat pisania – 5, Bachata – 28, Bliżej siebie-warsztaty rozwojowe 

– 45, Bransoletki survivalowe – 17, Charakteryzacja teatralna i 

filmowa – 30, Chór nieśpiewający- 55*, CreActive-Twórcze myślenie 

– 20, Diabolo 2– 65, alt.29, DJ'ing – 63A,Do It Eco – 44, Domowy 

kurs zdrowego gotowania – 69, Farbowanie koszulek TIE DYE – 43, 

Gra na pile – 61, Haft matematyczny – 34, Hindi-język i kultura – 51, 

Kawa – 54, Kowalstwo/ metaloplastyka – 26 A, Le Parkour – 

11,MANZO – 71, Mobilne Studio Nagraniowe – 4,Monocykl – 41, 

Naturalne budowanie – 60, Nie migaj się! Pomigaj-warsztat języka 

migowego – 50, Nowa kultura - metoda interwencji artystycznej w 

zaburzonym ładzie przestrzennym – 15, Podróże niebieskookiego 

avokado-warsztaty dla dzieci z rodzicami – 70, Polskim rytmem 

śpiewam i gram – 13, Riichi Mahjong-gra czterech wiatrów – 38, 

Rycerstwo – 75, alt.40, Samoobrona- 78 B, Scrapbooking – 18, 

Szachy – 62, Szczudła – 67, alt.36, Taniec irlandzki – 1, YoYo – 35, 

Ze sznurka wyplatanie – 33, Zielarskie ABC – 66, Zmysły w ruchu – 

39, Zrób se łuk – 52, Żonglerka piłeczkami – 73, alt. 36 

TURA 3 (godz.15.00 – 16.45) 

Akrobatyka powietrzna – 65 DRZEWO, Akrobatyka z partnerem – 

11, Badziki – 34, Biżuteria z tkanin – 44, Cekinowe ozdoby – 26, 

Chustonoszenie – 70, Contact Impro – 78 A, Djembe dla średnio-

zaawansowanych – 72, alt.32, DOGadajcie się – podstawy 

pozytywnego szkolenia psów – 75, Drewniaczek – 17, Filcowanie na 

mokro – 29, Flałerstik – 67, alt.39, Formy Przestrzenne – 43, 

Fotogramy – 35, Gitara Basowa Rządzi! – 4, Holender – 35, 

Introligatorstwo – 18, KENDO – 78 A, Krawiectwo dla 

początkujących – 13, Kuglarz na scenie jak lew na arenie – 66, alt.35, 

Łapacze snów – 30, MANZO – 71, Moto Warsztat-serwis i sprzęt – 

42, Partner POI – 65, alt.40, Passing - żonglerka wieloosobowa – 73, 

alt.36, Piosenko-pisanie – 15, Portugalski – 51, Robotyka dla laików – 

14, SAF = Same AntyFilmy – 50, Slotmafia – 64, Sztukateria – 33, 



Świece ozdobne – 27, Taniec z flagami – 1, Tuszem malowanie – 28, 

Wchodzisz cały na biało - improwizacja kabaretowa – 61, Wzloty i 

upadki czyli jak myślimy o porażkach – 20, Zachowaj czas, zachowaj 

wspomnienia – 31, Zawód Reporter – 45, Żywy obraz – 79 

  

nazwa warsztatów- nr miejsca 

* punkt spotkań, warsztaty odbędą w innym miejscu 

alt. – alternatywne miejsce spotkań w razie deszczu 

poziom zaawansowania: 

1. podstawowy/ otwarty 

2. średniozaawansowany 

3. zaawansowany 

‡ warsztat dla stałej grupy, drugiego dnia nie można dołączyć 

  

WARSZTATY od A do Z 

WARSZTATY MANUALNE 

1.ANIMACJA POKLATKOWA, tura 2 / miejsce 14 / 12 osób / 

poziom 1 

Łukasz Grynda – student III roku Grafiki w SWPS we Wrocławiu, 

grafik freelancer, prowadzi zajęcia poświęcone animacji poklatkowej 

dla dzieci i studentów. 

Czym jest animacja poklatkowa i jaka jest jej historia? Jakie są 

rodzaje i techniki jej wykonywania? Tego dowiecie się w trakcie 

warsztatów, jednak przede wszystkim stworzycie własny film! 

Będziemy animować naturę, ludzi, plastelinowe ludzki i ruchome 

lalki, które zbudujecie. Przed wykonaniem każdej animacji zobaczycie 



przykłady wykorzystania danej techniki. Sami zdecydujecie, której z 

nich poświęcimy najwięcej czasu. 

2.BADZIKI, tura 3 / miejsce 34 / 10 osób / poziom 1 

Agata Rosiak– pedagog, terapeutka zajęciowa w pracowni 

wikliniarsko-ogrodniczej w WTZ „OSTOJA". 

Warsztaty tworzenia kolorowych, oryginalnych przypinek. Każdy 

może stworzyć jedną dla siebie lub bliskiej osoby, według własnego 

pomysłu, z ulubionym wzorem, kolorem. Nic tylko działać i tworzyć! 

3.BIŻUTERIA Z TKANIN, tura 3 / miejsce 44 / 15 osób / poziom 2 

Klaudia Wiśniewska – absolwentka historii sztuki zafascynowana 

światem tkanin. Pod marką LapinoHandmade tworzy „miękkie 

rzeźby" zwierząt, którym nadaje również ludzkie cechy. 

Wykorzystując podstawowe ściegi haftu, koraliki, cekiny i pióra, 

stworzymy oryginalne broszki, wisiorki i kolczyki. Pokażemy proste 

techniki i materiały, za pomocą których można własnoręcznie 

stworzyć oryginalną biżuterię z „resztek", a przy tym pobudzić 

wrażliwość na zestawienia kolorów i faktur. Warsztaty dla osób, które 

opanowały postawowe umiejętności operowania igłą i nicią. 

4.BIŻUTERIA TECHNIKĄ SUTASZ, tura 1 / miejsce 33 / 20 osób/ 

poziom 1 

Agnieszka Grabałowska – psycholog kulturowy z pasją do sztuki, 

absolwentka kursu tworzenia biżuterii srebrnej w Amalgam Art Studio 

w Atlancie, w USA. Podróżniczka, fotografka, freelancerka. 

Jeśli wiesz, czym jest sutasz, sama nazwa warsztatów Cię zachęci. 

Jeśli nie, wiedz, że jest to technika tworzenia biżuterii poprzez 

zszywanie ze sobą kolorowych nitek w celu uzyskania fantazyjnych 

ozdób. Pracochłonna, ale dająca dużo radości i przepiękne efekty. 

Uczestnicy będą mieli okazję wykonać projekt samodzielnie według 

autorskiego projektu lub zaproponowanych schematów. 



5.BRANSOLETKI SURVIVALOWE, tura 2/ miejsce 17 / 20 osób 

/poziom 1 

Tomek Grabowski – animator kultury, performer, członek kolektywu 

Performeria Warszawy. Prowadzi warsztaty z zakresu sztuk 

performatywnych, tworzenia instrumentów recyklingowych. 

Projektuje i wykonuje różnego rodzaju plecionki. 

Warsztaty poświęcone technikom wykonywania tzw. bransoletek 

survivalowych, czyli plecionek, które można nosić jako ozdobę, a 

które w razie potrzeby mogą być źródłem kilku metrów mocnej linki. 

Zabawa z tak prostą forma rękodzieła, może być wstępem do 

stworzenia np. bransoletki, paska do torby, czy zrobienia wygodnego 

uchwytu. 

6.CEKINOWE OZDOBY, tura 3 / miejsce 26 / 10 osób / poziom 1 

Zorica Velijanovska– wolontariuszka EVS z Macedonii na projekcie 

rocznym w stowarzyszeniu „OSTOJA". Z wykształcenia psycholog. 

Po raz pierwszy spróbuje swych sił w działaniach warsztatowych. 

Podczas warsztatów będziemy ozdabiać styropianowe kształty za 

pomocą szpilek i cekinów. Powstaną różnokolorowe, finezyjne wzory. 

Zajęcia przeznaczone są dla tych, którzy chcieliby własnoręcznie 

stworzyć niezwykły upominek dla najbliższych lub efektowną 

pamiątkę z  

SAFu. 

7.CHARAKTERYZACJA TEATRALNA I FILMOWA, tura 2 / 

miejsce 30 / 10 osób / poziom 1 

Klaudia Rojek – absolwentka charakteryzacji w Szkole 

Charakteryzacji, Wizażu i Kreacji Wizerunku FAM. Doświadczenie 

zdobywała pracując na planie filmów, sesji fotograficznych, spektakli. 

Jak wyprodukować sztuczną krew? Jak wykonać charakteryzację 

rowerzysty napadniętego przez niedźwiedzia? Pokażemy podstawowe 

sposoby na wykonanie profesjonalnej charakteryzacji, np. sztucznych 

siniaków, blizn, a także przedstawimy domowe sposoby na wykonanie 



podstawowych artykułów do charakteryzacji. Zapewniamy dużo 

dobrej zabawy! 

8.DECOUPAGE, tura 1 / miejsce 17 / 30 osób / poziom 1 

Agata Stępień – studentka, od dwóch lat zajmuje się sztuką 

decoupage, którą zainteresowała się kilka lat temu na SAF. 

Decoupage to wykorzystanie serwetek w celach dekoracyjnych. Na 

tych warsztatach będziemy ozdabiać rzeczy z drewna oraz metalu. 

Każdego dnia będziemy przygotowywać inną ozdobę: puszki, 

drewniane podkładki, zakładki. 

9.DO IT ECO – PRZEDMIOTY Z RECYKLINGU, tura 2 / 

miejsce 44 / 10 osób / poziom 1 

Ola Grzyb – od kilku lat zajmuje się różnymi technikami Do It 

Yourself. Instruktorka harcerska. 

Razem stworzymy przedmioty codziennego użytku (portfele i 

biżuterię) z recyclingu. Przedstawione sposoby nadania przedmiotom 

nowego życia zachęcą Was do podobnych działań na co dzień. Na 

warsztaty należy przynieść min. 1 pusty karton po mleku/soku i 1 T-

shirt do pocięcia. Krok po kroku stworzymy portfele, a stare ubrania 

przerobimy na efektowne naszyjniki 

10.DREADY – PODSTAWY FRYZJERSTWA 

ALTERNATYWNEGO, tura 1 / miejsce 66 / 30 osób / poziom 1 

Maciej Wójcik – z wykształcenia filozof, prowadzi firmę DREAD-

ZONE.PL. Dredami zajmuje się od 2003r. 

Dready to coraz popularniejsza fryzura alternatywna. Zapraszamy 

wszystkich chcących zapoznać się z tajnikami tworzenia, pielęgnacji i 

stylizacji dredów. Podczas warsztatów wykonacie własne dredy z 

włosów syntetycznych i uzyskacie odpowiedzi na nurtujące was 

pytania. Warsztaty będą miały formę wykładu m.in. na temat 

wykonywania i pielęgnacji dredów przeplatanego ćwiczeniami 

praktycznymi. 



11.DREWNIACZEK, tura 3 / miejsce 17 / 15 osób / poziom 1 

Natalia Kłus-Szczeblewska – pracuje jako wolontariuszka-latarnik 

Polski Cyfrowej, prezeska Fundacji e-Dojrzałość. 

Popracujemy na drewnianych elementach, wyciętych w różnorodne 

kształty pozwalające puścić wodze fantazji! Może nawet uda nam się 

zaprojektować nowe logo Slot! Pokażemy efekty, jakie można 

osiągnąć posługując się różnymi technikami. Planujemy wykorzystać 

m.in. farby, pisaki 3D, szablony (np. z serwetek koronkowych) lub 

różne struktury materiałów. 

12.DRUTOWISKO, tura 1 / miejsce 34 / 30 osób / poziom 1 

Justyna Sandecka – od czterech lat robi na drutach. Zajmuje się 

również wyplataniem z papierowej wikliny. 

Dwa kawałki plastiku i włóczka. Tylko tyle potrzebujesz, by stworzyć 

sweter, czapkę i mnóstwo innych rzeczy. Pokażemy, że druty w 

połączeniu z włóczką i najprostszymi ściegami pozwalają stworzyć, 

co tylko chcesz. Każdy wróci do domu z gotowym wyrobem, od małej 

maskotki po portfelik. Pojawi się również element eko. Mile widziane 

osoby z własnymi drutami lub ciuchami do zrobienia włóczki. 

13.FARBOWANIE KOSZULEK – TIE-DYE, tura 2 / miejsce 43 / 

20 osób / poziom 1 

Wiktoria Rajca – studentka, od 2012r. wolontariuszka i prowadząca 

warsztaty na SAF. 

Nauczymy ozdabiania koszulek techniką „tie dye”, dzięki której 

uzyskamy efekt hippie. Poznacie sposób przygotowania barwnika, 

różne metody składania i farbowania koszulek. „Tie dye” to prosty 

sposób, by tanio ubarwić swój ubiór i styl, a wykonywanie koszulek 

zapewnia dużo radości i zabawy. Prosimy o zabranie ze sobą białej 

koszulki, żebyście mogli ją później zabrać do domu... kolorową. 

14.FILCOWANIE NA MOKRO, tura 3 / miejsce 29 / 10 osób / 

poziom 1 



Agnieszka Koszelnik– uczestniczka Warsztatów Terapii Zajęciowej 

„OSTOJA”. Przez kilka lat współprowadziła warsztaty z filcowania 

techniką na mokro, od dwóch lat prowadzi warsztaty samodzielnie. 

Uczestnicy warsztatów zapoznają się z techniką filcowania wełny 

czesankowej „na mokro”. Powstaną barwne dredy, broszki, 

bransoletki, naszyjniki. Zapraszamy wszystkich, którzy pragną 

„pomęczyć” swoje dłonie. Dzieci z niewielkim wsparciem dorosłych 

także sobie poradzą. 

15.FORMY PRZESTRZENNE – KARTONOWE RZEŹBY, tura 3 

/ miejsce 43 / 15 osób/ poziom 1 

Krzysztof Janiszewski – architekt, absolwent Politechniki 

Krakowskiej, nauczyciel w autorskiej szkole rysunku 

architektonicznego i malarstwa „archiCel”, promotor edukacji 

kreatywnej, przedsiębiorca. 

Podczas zajęć będziemy tworzyli papierowe mikro światy. Za pomocą 

kartonów, nożyczek, nożyków, kleju oraz taśmy klejącej stworzymy 

abstrakcyjne lub realistyczne obiekty. Od pomysłu do realizacji, czyli 

poprzez szybki szkic do trójwymiarowej formy. 

16.FOTOGRAFICZNE – SLOT/OWY SŁOWNIK, tura 1 / miejsce 

31* / 10 osób / poziom 1 

Natalia Gołubowska – absolwentka ASP we Wrocławiu, animatorka 

kultury. Prowadzi warsztaty oraz pracownię twórczą w Wołowskim 

Ośrodku Kultury. Uczestniczka programu rezydencyjnego 

Towarzystwa Inicjatyw Twórczych „ę”. 

Stworzymy fotograficzny alfabet inspirowany wydarzeniem, 

miejscem, przedmiotem. Uczestnicy warsztatów tworząc hasła będą 

poszukiwać w przestrzeni poszczególnych liter alfabetu 

występujących w różnej formie, rejestrując je aparatem 

fotograficznym. Wykonane zdjęcia zostaną wywołane przez 

uczestników i rozwieszone w formie wystawy. 



17.FOTOGRAFUJEMY TO, CZEGO NIE ZJEMY, tura 1 / 

miejsce 14 / 20 osób / poziom 2 

Hipolit Terpiński – fotograf mody we Wrocławiu i Londynie, od kilku 

lat prowadzi warsztaty fotograficzne na SAF. 

Lody owocowe z masy solnej, czy placuszki z gipsu polane olejem 

silnikowym? Jakie będzie Twoje ulubione danie? Nie wszystkie 

potrawy, które widujemy na zdjęciach są tak naprawdę jadalne, 

dlatego chcemy pokazać wam jak przyrządzać takie dania, a co 

ważniejsze – jak je dobrze sfotografować! Przynieście obowiązkowo 

swoje aparaty lub telefony i masę pozytywnej energii! 

18.FOTOGRAMY, tura 3 / miejsce 35 / 10 osób / poziom 1 

Ewa Żukowska – rehabilitantka, pracownik Centrum Rehabilitacyjno-

Terapeutycznego w stowarzyszeniu „OSTOJA". Interesuje się 

fotografią. 

Fotogramy to obrazy fotograficzne powstałe bez użycia aparatu 

fotograficznego. Podczas warsztatów będziemy smarowali tłustym 

kremem usta, uszy, dłoń, stopę i odbijali je na materiale 

światłoczułym. Po wywołaniu powstaną bardzo ciekawe, pamiątkowe 

prace. 

19.GARNCARSTWO, tura 1 / miejsce 43 / 10 osób / poziom 1 

Wilhelm Bąk – terapeuta zajęciowy, garncarz, ceramik. Pracuje w 

Warsztacie Terapii Zajęciowej „Klika” w Krakowie. 

Nauka toczenia kamionkowych naczyń użytkowych na elektrycznym 

kole garncarskim. Zapoznamy uczestników z podstawową wiedzą na 

temat sztuki toczenia na kole, technik zdobienia i wypalania ceramiki, 

a następnie każdy będzie mógł wykonać własne naczynie. 

20.HAFT MATEMATYCZNY, tura 2 / miejsce 34 / 20 osób / 

poziom 1 

Alicja Pelc – studentka ekonomii, techniką haftu matematycznego 

zajmuje się od 5 lat, interesuje się również scrapbookingiem. 



Na warsztatach nauczymy się jak „namalować" nitką na papierze 

piękne obrazki, kartki, zakładki. Technika polega na łączeniu ze sobą 

nakłutych na papierze dziurek, zgodnie ze schematem, własną 

fantazją. Zapraszam każdego, kto nie boi się chwycić w ręce igły i 

kawałka papieru. 

21.HOLENDER, tura 3 / miejsce 35 / 10 osób / poziom 1 

Alex Buza - wolontariusz EVS z RUMUNII na projekcie rocznym w 

stowarzyszeniu „OSTOJA". 

Gra „Holender" przybyła do OSTOI z zaprzyjaźnionej ze 

stowarzyszeniem od lat szkoły Michael Collage w Bredzie w 

Holandii. Świetna gra na koncentrację uwagi, ćwiczenie celności i 

koordynacji ręka-oko. Uczy przyjaznej rywalizacji, budzi pozytywne 

emocje i daje dużo radości. Zapraszamy stałych bywalców oraz nowo 

przybyłych graczy! 

22.INTROLIGATORSTWO, tura 3 / miejsce 18 / 15 osób / poziom 

1 

Jadwiga Lenart – studentka wzornictwa, specjalizacji: architektura 

tekstyliów. Uczestniczka warsztatów introligatorskich Oficyny 

Peryferia. Ma na swoim koncie prowadzenie warsztatów z ceramiki i 

designu. 

Przekażemy wam niezbędną wiedzę potrzebną do wykonania 

szkicowników, zeszytów czy książek. Pokażemy jak składać i 

zszywać książki, jak je oprawiać. Nauczymy, jak przygotować papier 

do stworzenia notatników, jak zszywać jego poszczególne części oraz 

jak łączyć go w całość z okładkami. Każdy uczestnik wykona swój 

własny notatnik. 

23.KOWALSTWO/METALOPLASTYKA, 1,2 tura/ miejsce 26 A / 

5 osób / poziom 1 

Kamil Brodacki – knifemaker, od 4 lat zajmuje się wykonywaniem 

noży, od jakiegoś czasu również kowalstwem artystycznym. 



Rafał Garbacik – od 8 lat zajmuje się kowalstwem, organizuje pokazy 

i warsztaty, jest członkiem stowarzyszenia Forum Kowalskie i 

Polskiego Stowarzyszenia Twórców Noży i Broni Białej. 

Celem warsztatów jest ukazanie tego, jak wygląda i przebiega praca 

kowala na co dzień. Uczestnicy pod naszym okiem wykonują proste 

rzeczy i zapoznają się z podstawami technik oraznarzędziami. 

Połączymy siłę ognia, naszą wyobraźnię i kreatywność oraz pracę 

manualną. 

24.KRAWIECTWO DLA POCZĄTKUJĄCYCH, tura 3 / miejsce 

13 / 10 osób / poziom 1 

Justyna Wójcik – absolwentka kursu krawieckiego TWP Wrocław i 

kursu aplikacji w Patchwork Wrocław. Krawcowa z wykształcenia i 

pasji, często prowadzi warsztaty. 

Temat warsztatów to obsługa i zastosowanie domowej maszyny do 

szycia. Każdy uczestnik wyjdzie z zajęć z własnoręcznie wykonanym 

dziełem. Pierwsze dwie osoby uszyją torbę, pozostałe – poszewki na 

poduszki. 

25.LINORYT, tura 1 / miejsce 18 / 10 osób / poziom 1 

Agnieszka Stachowiak – socjolog i plastyk. Zajmuje się 

projektowaniem gier komputerowych 3D. Linoryt jest dla niej 

powrotem do tradycyjnych technik. 

Grafika warsztatowa poza warsztatem? Czemu nie! Udowodnimy, że 

z odrobiną dobrej organizacji i pasji każdy jest w stanie wykonywać 

ciekawe grafiki w domu. Uczestnicy wykonają matrycę i 2 odbitki 

własnych prac graficznych, realizowanych w technice linorytu. Poza 

tym każdy uczestnik pozna podstawy różnych technik graficznych,ich 

historii oraz metod realizacji. 

26.ŁAPACZE SNÓW, tura 3/ miejsce 30 / 10 osób / poziom 1 

Anna Pichler - historyk sztuki, animatorka kultury o specjalności 

arteterapia, pedagog. Terapeutka zajęciowa pracowni manufaktura w 

WTZ „OSTOJA" we Wrocławiu. 



Nawiążemy do tradycji niektórych plemion Indian z Ameryki 

Północnej i stworzymy własne przedmioty „filtrujące" nasze sny. 

Łapacz składa się z sieci zainstalowanej na obręczy, w którą wplatamy 

następnie różne ozdoby: koraliki, muszle, szyszki, kamyki, kryształy, 

pióra. 

27.NATURALNE BUDOWANIE – NIEMOŻLIWE 

KONSTRUKCJE Z DREWNA i WIKLINY, tura 2 / miejsce 60 / 

18 osób / poziom 1 

Michał Golański – architekt, asystent w Katedrze Architektury i 

Urbanistyki na Uniwersytecie Zielonogórskim. Razem z Justyną 

Juchimiuk prowadzą warsztaty z pogranicza architektury, 

budownictwa naturalnego i problematyki wydarzeń społeczno-

artystycznych w przestrzeni publicznej miast i wsi. 

Tensegrity (tensional integrity – integralność napięć) oznacza 

wynalazek ustroju nośnego, w którym następuje wzajemna stabilizacja 

elementów rozciąganych i ściskanych. Konstrukcja ta wymyka się 

logice, a jej elementy zdają się lewitować. Na warsztatach 

wykorzystamy ten układ konstrukcyjny do budowy architektonicznej 

struktury przestrzennej z drewna i wikliny. Zapraszamy wszystkich 

chcących doświadczyć radości we wspólnym konstruowaniu i 

kreowaniu przestrzeni! 

28.PAPIER CZERPANY, tura 1 / miejsce 44 / 30 osób / poziom 1 

Artur Szabatowski – nauczyciel i wykładowca. Przez dwa lata 

prowadził Integracyjną polsko-romską świetlicę środowiskową we 

Wrocławiu. Prowadzi warsztatyarterapeutyczne, zajmuje się 

projektowaniem wnętrz, projektowaniem graficznym, florystyką. 

Poznamy tajniki przygotowania pulpy papierowej, techniki jej 

barwienia oraz zasady czerpania z niej arkuszy papieru. Z papierowej 

masy, używając różnych dodatków, będzie można wyczarować 

barwne obrazki, kartki, ilustracje, papiery do akwareli i technik 

graficznych oraz inną galanterię papierniczą. 



29. ROBOTYKA DLA LAIKÓW, tura 3 / miejsce 14 / 18 osób / 

poziom 1 

Maciej Wysocki – realizator i koordynator projektów naukowych z 

zakresu inżynierii biomedycznej oraz kosmicznej, prowadzi warsztaty 

z elektroniki i elektroniki medycznej. 

Podstawy elektroniki praktycznej oraz robotyki, m.in. wykonanie 

robotycznego biomanipulatora zdolnego przemieszczać przedmioty i 

sterowanie nim z poziomu komputera. Chcemy zaszczepić pasję w 

osobach, które nie miały wcześniej styczności z elektroniką i 

inżynierią. Warsztaty to nie tylko promocja nauki, ale też szansa na 

poradzenie sobie w tak prozaicznych sytuacjach jak np. niestykający 

przewód słuchawek. 

30.RYSUNEK ARCHITEKTONICZNY, tura 1 / miejsce 35 / 30 

osób/ /poziom 1 

Andrzej Kabat – wykładowca m.in. ASP we Wrocławiu, Autorskiego 

Studium Projektowania Plastycznego i Fotografii Artystycznej 

ABRYS. Projektant pracowni projektowej MEWA STUDIO. 

Sebastian Płaszewski – absolwent Studium ABRYS na kierunkach 

aranżacji wnętrz i grafiki użytkowej. Aranżuje wnętrza i zajmuje się 

ich renowacją. Realizator światła, scenograf. 

Ćwiczenie podstaw perspektywy czołowej w obiekcie sakralnym – 

nawa główna klasztoru Cystersów. Objaśnianie terminów i zagadnień 

architektonicznych, związanych z projektowaniem wnętrz. 

Uwzględnione będą sposoby podania rysunku – jego czytelności i 

prezentacji. 

31.SCRAPBOOKING – album leporello, tura 2 / miejsce 18 / 18 

osób / poziom 1 

Kaja Tomalik – prowadzi własną pracownię z rękodziełem – 

KARTOWNIA. Wykonywaniem kartek i tworzeniem prac z papieru 

zajmuje się od 8 lat. 



Razem spróbujemy wykonać album harmonijkowy tzw. leporello. 

Zapoznamy się z zasadami łączenia kart, ozdobienia okładek, 

mocowania wstążek. Uczestnicy będą mogli stworzyć również kartki 

z użyciem narzędzi do pracy z papierem. 

32.SZTUKATERIA, tura 3 / miejsce 33 / 10 osób / poziom 1 

Marta Hajdrych – pedagog specjalny o specjalności Terapia 

Pedagogiczna, animatorka kultury, atreterapeutka. Terapeutka 

zajęciowa w Warsztacie Terapii Zajęciowej „Ostoja". 

Podczas warsztatów będziemy wykonywać odlewy gipsowe: figurki, 

ramki, obrazki, świeczniki – wszystkie pamiątki można będzie 

pomalować, a potem zabrać ze sobą. Efekt murowany. 

33.ŚWIECE OZDOBNE, tura 3 / miejsce 27 / 20 osób / poziom 1 

Łukasz Antoniszyn - terapeuta zajęciowy w Dolnośląskim 

Stowarzyszeniu Pomocy Dzieciom i Młodzieży z MPDz „Ostoja” 

Zbigniew Hajdrych– absolwent Uniwersytetu Przyrodniczego we 

Wrocławiu. Od wielu lat wolontariusz związany z Dolnośląskim 

Stowarzyszeniem Pomocy Dzieciom i Młodzieży z MPDz 

„OSTOJA”. 

Na warsztatach będzie można wykonać świece ozdobne w specjalnie 

do tego przygotowanych formach. Dostępne będą potrzebne 

materiały, ale można też przynieść własne elementy (suszone owoce, 

koraliki, makaron) do zatopienia w świecy. 

34.TUSZEM MALOWANIE, tura 3 / miejsce 28 / 10 osób / poziom 

1 

Sławomir Reński – terapeuta Zajęciowy w WTZ „OSTOJA" we 

Wrocławiu, prowadzi pracownię digitalizacji. Ukończył szkołę o 

kierunku media i komunikacja w Wuppertalu (Niemcy). 

Warsztaty będą współprowadzone przez dwóch malarzy z pracowni 

arteterapii. Technika polega na rozprowadzaniu barwnych plam tuszu 

po papierze za pomocą dmuchania, rozmazywania patyczkami, 



wykałaczkami oraz poszukiwaniu w pozornym chaosie ciekawych 

form i przedstawień. 

35.UBRANIA Z KOSMOSU – KOSZULKI GALAXY, tura 1 / 

miejsce 62 / 15 osób / poziom 1 

Agata Kiełek – studentka technologii drewna, handmaderka z 

zamiłowania. W ostatnich latach zaangażowana w tworzenie Cafe 

Wielki Wóz, odpowiedzialna za produkcję kafejkowych koszulek. 

Jak za niewielkie pieniądze własnoręcznie zmodernizować zwykłe 

ciuchy? Każdy uczestnik warsztatów będzie mógł sam z przyniesionej 

przez siebie odzieży (np. koszulka, spodenki, tenisówki czy trampki) 

zrobić ubranie z kosmosu, w stylu galaxy. Pokażemy jakich technik i 

materiałów użyć, abyuzyskać ten efekt samemu. Zabierz do domu 

swoje ubrania w zupełnie nowym wydaniu. 

36.WIERZBOWE KOPUŁY, tura 1 / miejsce 74 / 20 osób/ poziom 

1 

Jacek Gądek – tworzy żywe struktury z wierzb, przyjeżdża na festiwal 

z projektem „2017 wierzbowych kopuł budzących ŚWIADOMOŚĆ” 

Wybudujemy miniaturową kopułę z wikliny. Otrzymasz wiedzę o 

sztuce tworzenia żywej architektury. Kolejny dzień - kolejne 

instalacje. Finalnie stworzymy miniaturowy plac zabaw dla 

najmłodszych uczestników SAF. 

37.ZACHOWAJ CZAS, ZACHOWAJ WSPOMNIENIA, tura 3 / 

miejsce 31 / 10 osób / poziom 1 

Marzena Socha– pedagog stosunków międzyludzkich i animacji 

kultury, pedagog ogólny. Jako terapeutka zajęciowa w WTZ 

„OSTOJA" w Środzie Śląskiej, prowadzi pracownię arteterapii i 

rękodzieła. 

Uczestnicy warsztatów zrobią teczkę na listy miłosne lub album, aby 

zachować to, co w życiu szybko przemija, a reprezentuje istotne w 

naszych sercach kwestie. Teczki i albumy będą ozdabiane różnymi 



technikami i materiałami, malowane, oklejane, śliczne, romantyczne, 

ekscentryczne... 

38.ZE SZNURKA WYPLATANIE, tura 2 / miejsce 33 / 30 osób / 

poziom 1 

Andżelika i Dariusz Sandeccy – wyplatają od wielu lat na warsztatach 

i w domowym zaciszu. 

Chcesz dowiedzieć się, jak można łatwo i tanio zrobić zaskakującą 

świąteczną dekorację lub ciekawy abażur? Pokażemy, jak za pomocą 

rzeczy, które każdy ma w domu zrobić coś z niczego. Będziemy 

tworzyć za pomocą sznurka, kleju, barwników. Pod czujnym okiem 

prowadzących każdy przejdzie kilka kroków: od wyboru wielkości i 

rodzaju dekoracji, materiału, koloru, aż do ostatecznej konstrukcji. 

  

WARSZTATY MUZYCZNE 

1.CHÓR NIEŚPIEWAJĄCY, tura 2 / miejsce 55* / 60 osób / 

poziom 1 

Bartosz Wrona – wokalista, improwizator, dyrygent z Bieszczad, 

czyta bajki na ulicach, zajmuje się rozszerzonymi technikami 

wokalnymi w muzyce swobodnie improwizowanej i 

eksperymentalnej. Od wielu lat prowadzi warsztaty na SAF i innych 

festiwalach. 

Warsztaty wokalne dla każdego: pozwalają otworzyć się i zwiększyć 

świadomość organizmu, są także spotkaniem z muzyką współczesną i 

improwizacją – swobodną i dyrygowaną. Warsztaty są oparte o 

autorską formułę chóru recytatorskiego. Tkanką budującą muzyczną 

strukturę są słowa oraz dźwięki nieartykułowane. Zapętlone, 

powtarzane – tworzą rytm, harmonię i brzmienie. Hit SAFu od lat. 

2. DJEMBE DLA ŚREDNIOZAAWANSOWANYCH, tura 3 / 

miejsce 72, alt.32 / 15 osób / poziom 2 



Rafał Chrebela –pasjonat, muzyki Afryki Zachodniej. Uczestnik wielu 

warsztatów prowadzonych przez polskich i afrykańskich mistrzów.. 

Na co dzień prowadzi lekcje gry na djembe. Członek wrocławskiego 

zespołu Tiriba. 

Na warsztatach bębnów djembe poznasz wybrany rytm zachodnio-

afrykański w całej jego różnorodności. Warsztaty prowadzone będą w 

oparciu o bębny basowe dundun. Poznasz akompaniamenty, breaki i 

frazy solowe typowe dla danego rytmu, jego historię, okoliczności w 

których jest grany, ale przede wszystkim nauczysz się jego struktury 

od podstaw. 

3. DJ’ing, tura 2 /miejsce 63a/ 15 osób/ poziom 2 

Rafał Krzykała – realizator dźwięku, muzyk, dj. 

Warsztaty DJ’skie będą okazją dla osób interesujących się sztuką 

miksowania do zapoznania się z profesjonalnym sprzętem oraz 

uzyskania wskazówek, które wpłyną na zgranie poprawnego mixu. 

4. DO GŁOSU , tura 1, piątek 10 lipca/ miejsce 42/ 20 osób/ poziom 

1 

Zespół KidBrown i przyjaciele - mieszanka wybuchowa. Od 

kompozytorów, poprzez pracowników korporacji, lekarzy. Projekt 

istniejący niemal od 10 lat, zrzeszający twórców muzycznych. 

Śpiewasz, chcesz czuć się jak wyluzowany instrumentalista, a nie 

narcystyczny wokalista? 

Przyjdź na warsztaty z KidBrown i pokaż muzykom, jak się gra, a 

przy okazji napisz krótką piosenkę. 

Dla każdego, kto nie chce wstydzić się samego siebie. UWAGA! 

Warsztaty odbywa ją się tylko w piątek 10 lipca. 

5.GITARA BASOWA RZĄDZI!, tura 3 / miejsce 4 / 20 osób / 

poziom1 

Daniel Dębniak – kurator ścieżki rockowej na SAF, prowadzi 

warsztaty z gitary basowej od ponad dekady. 



Zobaczycie, co i jak można zrobić / zagrać na gitarze basowej z 

zastosowaniem efektów, laptopa itp. Od podstaw i początków do 

zaawansowanych technik. Warsztaty będą w większości miały 

charakter prezentacji, ale niektóre elementy będą ćwiczone z 

wybranymi uczestnikami. Nie musisz mieć swojej gitary! 

6. GRA NA PILE, tura 2 / miejsce 61 / 20 osób/ poziom 1 

Philip Shorey – muzyk, kompozytor, twórca teatru marionetek i teatru 

cieni. Razem z żoną Sari Shorey uczą gry na pile w Europie i 

Ameryce Południowej: na festiwalach, w szpitalach, wioskach 

cygańskich, domach dziecka. 

W trakcie warsztatów każdy będzie mógł spróbować i nauczyć się gry 

na tym prostym instrumencie.Osiem osób, które będą uczestniczyły w 

warsztatach podczas całego SAF, przygotuje popisowy numer, który 

będą mogły wykonać ostatniego dnia festiwalu w trakcie pokazów 

warsztatowych. 

7. KIJE DESZCZOWE, tura 1 / miejsce 30 / 15 osób/ poziom 1 

Jakub i Kasia Zajączkowscy – absolwenci Katedry Edukacji 

Artystycznej w Szczecinie, Kasia uczy plastyki i muzyki. Na SAF z 

kijami deszczowymi od ponad 10 lat. 

Jak co roku uczestnicy warsztatów będą wywoływać deszcz 

własnoręcznie wykonanymi w tym celu instrumentami. Warsztaty 

wymagają cierpliwości i zaangażowania przez 2 lub 3 dni. Nagrodą 

będzie osobisty wywoływacz deszczu. Lato zapowiada się gorące! 

8. MOBILNE STUDIO NAGRANIOWE SAF 2015, tura 1,2 / 

miejsce 4 / 10 osób / poziom 3 

Przemysław DRED Pietrzak – realizator dźwięku takich zespołów jak 

Afromental, My Riot, Anita Lipnicka & John Porter, Marika, 

producent muzyczny. Właściciel pierwszego w Polsce Mobilnego 

Studia Nagrań. Ze Slotem współpracuje od 2005 roku. 



Mobilne Studio Nagraniowe na SAF 2015. Instrumentaliści i 

wokaliści razem z producentem będą tworzyć piosenkę, która będzie 

puszczona na zakończenie festiwalu jako teledysk w SLOTV. 

9.PIOSENKO-PISANIE, tura 3 / miejsce 15 / 21 osób / poziom 1 

Kamil Rzońca – gitarzysta i singer-songwriter: od 12 lat zajmuje się 

muzyką. 

Przemyślany TEKST, chwytliwa MELODIA, wciągająca 

HARMONIA i poruszający RYTM. Czy tylko tyle trzeba, żeby 

powstał hit? Spróbujemy… 

10.POLSKIM RYTMEM ŚPIEWAM I GRAM, tura 2 / miejsce 13 

/ 30 osób / poziom 1 

Aleksandra Zabel – polonistka i kulturoznawczyni, działa w 

inicjatywach stowarzyszenia Dom Tańca Poznań, realizuje własne 

poszukiwania muzyczne, prowadzi warsztaty na SAF i w wioskach 

tematycznych. 

Warsztaty podzielone na dwie grupy – śpiewającą i grającą. Grupa 

grająca przygotuje każdego dnia jeden utwór, który będzie można 

ostatniego dnia zagrać do tańca. Uczestnicy grupy dla śpiewających 

poznają kilka pieśni polskich. Jeden utwór będzie wspólny dla grup 

tak, żeby odtworzyć naturalną sytuację wiejskiej potańcówki, gdzie 

tancerze zaśpiewują do kapeli, by zmobilizować ją do grania do tańca. 

11. WSZYSTKO GRA! tura 1 / miejsce 50 / 50 osób/ poziom 1 

Lena Wierzchoń – muzykofilka, improwizatorka grająca na 

wszystkim, zarażająca graniem i śpiewaniem kogo się da. 

Organizatorka i uczestniczka wielu jam session. 

W tytule warsztatów zawiera się sedno naszych spotkań. Granie na 

wszystkim i dla każdego. Podczaszajęć będziemy wykorzystywać 

przedmioty codziennego i niecodziennego użytku, dźwięki otoczenia, 

wyobraźnię, głos i ciało do stworzenia mini-utworów. Każdy dzień 

warsztatów będzie poświęcony odrębnemu motywowi przewodniemu. 



  

WARSZTATY SCENICZNE 

1.ALL THAT JAZZ, tura 2 / miejsce 78 A / 18 osób / poziom 1 

Weronika Woszczyk – animatorka kultury, nauczycielka tańca 

klasycznego i jazzowego, od 10 lat wychowanka Studium Tańca i 

Baletu przy Operze Wrocławskiej. 

Wprowadzimy Was w podstawy tańca jazzowego, w świat gestów 

rodem z Broadwayu oraz ekspresji wyrażanej w ruchu. Nauczymy się 

podstawowych pozycji jazzowych, tego, jak poruszać się po scenie 

oraz jak wyrażać na niej emocje. Będziemy pracować nad kondycją i 

koordynacją ruchów poprzez ćwiczenia podstawowe, zadania 

grupowe i w parach, choreografię inspirowaną musicalami. 

2.BACHATA, tura 2 / miejsce 28 / 40 osób / poziom 1 -3 

Michał Szefliński – wieloletni slotowy elektryk, obecnie od 3 lat 

tańczy i uczy bachaty. Szkolił się u najlepszych polskich i 

zagranicznych instruktorów. 

Bachata (czyt. baciata) – technika tańca, gatunek muzyki latynoskiej z 

bogatą rytmiką. Zaczniemy od podstaw, aby każdy (również zupełnie 

początkujący) miał możliwość rozpoczęcia przygody na parkiecie. 

Będziemy też wplatać bardziej zaawansowane elementy, by 

doświadczeni podnieśli swoje umiejętności. Możesz przyjść nawet, 

jeśli nie masz pary. 

3.BAJKOGADANIE, tura 1 /miejsce 61 / 30 osób / poziom 1 

Maciej Strzyżewski – nauczyciel, pisarz, opowiadacz i fotograf. 

Wiceprezes Fundacji Wszystko Jest Możliwe pomagającej odkryć 

potencjał twórczy i wykorzystać go w praktyce. 

Celem warsztatów jest szlifowanie umiejętności opowiadania. 

Historie to jedno z najstarszych i najważniejszych narzędzi 

komunikacyjnych zgodnie z mottem „Jedna historia jest cenniejsza niż 

1000 słów”. Zajmiemy się zabawnymi historiami z życia i bajkami z 



morałem. Będziemy opowiadać, zwracać uwagę na mocne i słabe 

punkty wystąpienia oraz świetnie się bawić. 

4.BAŃKI MYDLANE – tworzenie i zabawy, tura 1 /miejsce 55, 

alt.35 / 20 osób / poziom 1 

Henryk Tereszczak – prowadzi firmę Sztuka Tworzenia, która 

specjalizuje się w artystycznych pokazach i warsztatach wytwarzania 

baniek mydlanych. Pracuje z dziećmi, dorosłymi, młodzieżą. 

Bańki małe, duże i ogromne, tunele, bańki z siatki, zabawy ręczne, 

bańkowy ping pong i zamykanie w bańkach ludzi. Wydmuchiwanie 

baniek z tafli, obręcze, bańki z siatki – to wszystko po to, by dzielić 

się szczęściem, wzbudzić potrzebę działania i kreowania pozytywnej 

rzeczywistości w swoim środowisku. 

5.CONTACT IMPRO, tura 3 / miejsce 78 A / 30 osób / poziom 1 

Alicja Różańska – studentka III roku Państwowej Wyższej Szkoły 

Teatralnej, Wydział Teatru Tańca w Bytomiu, od 4 lat tańczy kontakt 

improwizację, prowadzi warsztaty i zajęcia z tańca. 

Kontakt Improwizacja to forma tańca badająca możliwości ciał 

poruszających się razem w połączeniu kinestetycznym. Czasami dzika 

i atletyczna, innym razem cicha i medytacyjna. To forma tańca, w 

której punkt kontaktu z innym tancerzem jest także punktem 

wyjściowym dla eksploracji ruchu.Koniecznie zabierzcie luźny strój. 

6.DANCEHALL/RAGGA, tura 1 / miejsce 1 / 30 osób / poziom 1 

Dominik Węglarz – członek Zespołu Pieśni i Tańca Silesianie w 

Katowicach, uczestnik wielu kursów i warsztatów tanecznych. 

Dancehall to taniec wywodzący się z gorącej Jamajki, przede 

wszystkim wielka energia i nieskończona liczba kroków. Części z 

nich nauczycie się na warsztatach, a potem udoskonalicie je tańcząc 

choreografię składającą się właśnie z nich. Codziennie zapewniamy 

inny klimat zajęć. 

7.DIABOLO 1, tura 1 / miejsce 65, alt.29 / 15 osób / poziom 1 



Bartosz Krawczyk – prawnik i muzyk (gra na kontrabasie), pasjonat 

diabolo, wieloletni prowadzący warsztaty na SAF. 

Diabolo – zabawka zręcznościowa pochodząca z Chin z II w. p.n.e., 

polegająca na wprawieniu w odpowiedni ruch „diabelsko 

zwariowanej" klepsydry, za pomocą dwóch kijków połączonych 

sznurkiem – niby małe, niepozorne, a tyle w nim zagadek. Od 

poziomu podstawowego wzwyż. 

8. DIABOLO 2, tura 2 /miejsce 65, alt.29 / 20 osób / poziom 2 

Marcin Głód – student fizyki, pracuje z grupą Sztuka Tworzenia, jako 

instruktor diabolo i slackline. Prowadzi warsztaty, szkoli się na 

terapeutę zajęciowego. 

Warsztaty mają na celu poszerzanie umiejętności żonglowania diabolo 

z uwzględnieniem zabawy kilkoma szpulkami jednocześnie. 

Będziemy uczyć się podstaw choreografii scenicznej oraz pokażemy i 

wytłumaczymy zasady działania sztuczek, dobierając je możliwie 

najefektywniej do poziomu każdego z uczestników. 

9.FLAŁERSTICK, tura 3 / miejsce 67, alt.39 / 15 osób / poziom 1 

Krzysztof Czarski – wieloletni warsztatowiec krakowskiej edycji 

SAFu, prowadzi warsztaty na festiwalach kuglarskich w całej Polsce. 

Tajemna sztuka uderzania patykiem w patyk. Najlepszy sposób na 

zdobycie atencji wszystkich dookoła, poprawienie koordynacji i super 

ubaw. Początkujący nauczą się utrzymywać flałerstick w powietrzu, a 

ci, którzy już coś umieją poznają bardziej skomplikowane sztuczki. 

Przede wszystkim dowiecie się, jak samemu wymyślać kolejne tricki i 

wypracować własny styl. 

10.KUGLARZ NA SCENIE JAK LEW NA ARENIE, tura 3 / 

miejsce 66, alt.35/ 20 osób / poziom 1 

Adam Banach – student, performer o dziesięcioletnim doświadczeniu 

w grupach żonglerskich, teatralnych, fireshow. 



Warsztaty to nauka budowania postaci i spektaklu, okazja, by znaleźć 

swój indywidualny styl pracy ze sprzętem i publiką oraz przełamać 

bariery strachu i nieśmiałości, przemieniając się ostatecznie w 

sceniczne bestie! Jeżeli macie ulubione rekwizyty – zabierzcie je ze 

sobą. Odkryjemy źródło niewyczerpanej inspiracji, drzemiące w 

każdym z nas i w grupie! 

11.MANIPULACJA KIJEM, tura 1 / miejsce 67, alt.36 / 40 osób / 

poziom 1 

Kornel Matusiak – Performer, kuglarz i klaun zafascynowany ruchem, 

muzyką i elektroniką, prowadzi warsztaty, bierze udział w licznych 

festiwalach. 

Nauczymy się, jak korzystać z jednego z najprostszych narzędzi na 

świecie służącego do zabawiania innych. Poznamy podstawowe i 

zaawansowane techniki posługiwania się kijem oraz możliwości ich 

łączenia i prezentacji na scenie. Chętni będą mogli wziąćudział w 

pokazie ognia organizowanym co roku w ostatni dzień SAFu. 

12.PARTNER POI, tura 3 / miejsce 65, alt.40 / 20 osób / poziom 1 

Natalia Zacharek – pasjonatka antropologii kulturowej, kuglarstwa i 

poi. Ma na swoim koncie liczne występy na ulicach Polski i Europy, 

warsztaty oraz pokazy. Związana ze SLOT Kraków. 

Technika poi synchronizuje obie półkule mózgowe, łączy taniec i 

zbliża ludzi. Będziemy uczyć się podstawowych ruchów partner poi i 

zachowania właściwej postawy, co umożliwi wykonywanie 

indywidualnych trików. Po zaznajomieniu się z podstawami będziemy 

łączyć się w większe grupy, by finalnie stworzyć atrakcyjny pokaz 

partner poi. 

13.PASSING – ŻONGLERKA WIELOOSOBOWA, tura 3 / 

miejsce 73, alt.36 / 30 osób / poziom 1 

Marcin Kościelny – żongler, z wykształcenia technik organizacji 

reklamy, prowadzi warsztaty. 



Passing polega na połączeniu swoich umiejętności koordynacji z 

porozumieniem się z drugą osobą. W trakcie warsztatów 

przełamujemy wstyd i bardzo dużo się mylimy. Zajęcia będą 

prowadzone w lekki i prosty sposób za pomocą zabaw z podawaniem 

sobie jednego i więcej przedmiotów w parach i większych grupach. 

14.PENSPINING – SZTUKA KRĘCENIA DŁUGOPISEM, tura 1 

/ miejsce 62 / 40 osób / poziom 1 

Konrad Gadzina – informatyk, penspinner, administrator Portalu 

Polskich Pennspinerów. Prowadził liczne warsztaty i zajęcia z 

penspinningu, m.in. na krakowskim Slocie. 

Penspinning, czyli kręcenie długopisem jest czymś, co większość już 

gdzieś widziała, ale bez świadomości, że to ma jakąś nazwę i że są 

nawet organizowane Mistrzostwa Polski i Mistrzostwa Świata. 

Warsztaty od podstaw – po długie combosy i kręceniedwoma. 

Pokażemy także najprostszy sposób tworzenia tzw. modów, czyli 

długopisów, które ułatwiają kręcenie.  

15.RYCERSTWO, tura 2 / miejsce 75,alt.40 / 30 osób / poziom 1 

Przemek Tereszczak – uczeń liceum, współtworzy grupę Sztuka 

Tworzenia, asystował wielokrotnie przy warsztatach z robienia baniek 

mydlanych i warsztatach Wojownicy Przymierza. 

Podzielimy grupę na dwie frakcje. Po zaznajomieniu się z kodeksem 

bezpiecznej zabawy przeprowadzimy małe batalie w różnych 

formach, np.: przejęcie flagi, obrona króla, pojedynki. Będziemy 

walczyć rekwizytami broni białej z bambusa i miękkiej otuliny. 

Najważniejsze są: dobra zabawa, odnalezienie się w całości i 

doświadczenie braterstwa osób walczących ramię w ramię. 

16.SZCZUDŁA, tura 2 / miejsce 67, alt. 36 / 30 osób / poziom 1 

Mateusz Dąbkowski – prowadzi agencję artystyczno-reklamową, 

warsztaty, współpracuje z teatrami w całej Polsce, od dwóch lat 

uczestnik Studia Aktorskiego PORYWACZE CIAŁ. 



Każdy może spróbować swoich sił chodząc na szczudłach. 

Zapraszamy zupełnie początkujących i zaawansowanych szczudlarzy. 

Zapoznamy uczestników z budową, sposobem zapinania szczudeł 

orazpokażemy jak chodzić. Ale przede wszystkim ćwiczenie, 

ćwiczenie i chodzenie. 

17.TANECZNE FUZJE ORIENTU, tura 1/ miejsce 78 B / 25 osób / 

poziom 1 

Natalia Klamann – studentka, tancerka Tribal Fusion Bellydance, 

instruktorka zajęć tanecznych dla dzieci. Uczestniczka sceniczno-

edukacyjnego projektu Experymentarium. 

Zajmiemy się możliwościami, jakie daje łączenie różnych stylów 

tanecznych, za bazę obierając taniec brzucha. Codziennie będziemy 

bawić się różnymi fuzjami. Nauczymy się „bycia muzyką” w 

klasycznym Drum Solo, spróbujemy improwizacji w stylu American 

Tribal Style, a także będziemy miksować Taniec brzucha z Flamenco, 

Tańcem indyjskim, a nawet z Jazzem! 

18. TANIEC IRLANDZKI, tura 2 / miejsce 1 / 40 osób / poziom 1 

Małgorzata Szarycz - tancerka wrocławskiego oddziału szkoły tańca 

irlandzkiego "Delaney Academy of Irish Dance". Certyfikowana 

instruktorka tańca. 

Taniec irlandzki to niezwykle dynamiczna forma tańca, która zyskała 

na popularności w ostatnich latach dzięki show tanecznym takim jak 

"Lord of the Dance" czy "Riverdance". Zapraszamy każdego, kto chce 

poczuć klimat Zielonej Wyspy. Na zajęcia przynoście wygodny strój 

niekrępujący ruchów, obuwie z lekką podeszwą, a także wodę do 

picia. 

19.TANIEC IZRAELSKI I ŻYDOWSKI, tura 1 / miejsce 28 / 100 

osób / poziom 1 

Dorota Herok – instruktorka tańca żydowskiego, izraelskiego i 

współczesnego, choreograf, organizatorka pokazów i warsztatów 

tanecznych. Instruktorka zespołu Klezmer. 



Będziemy uczyć się tańców żydowskich, izraelskich, chasydzkich i 

jemeńskich. Taniec izraelski i żydowski to nie tylko nauka 

technicznych kroków, ale także modlitwa i wyrażanie radości. 

Chasydzi powiadają, że gdy ktoś tańczy, to tak jakby dwa razy się 

modlił… Coś w tym jest. Zapraszamy wszystkich, którzy chcą 

doświadczyć radości w tańcu. 

20.TANIEC WSPÓŁCZESNY (co mną porusza i co z tego wynika), 

tura 1 / miejsce 78 A / 25 osób / poziom 1 

Daria Ślusarczyk – tańczy od wielu lat, szkoliła się na warsztatach u 

wielu polskich i zagranicznych instruktorów tańca współczesnego. 

Celem zajęć jest otworzenie uczestników na ruch, ułatwienie im 

wyrażania się przez taniec, tworzenie za pomocą improwizacji. Do 

dyspozycji mamy „tylko" lub „aż" ciało. Będziemy pracować nad 

różnymi tematami improwizacji, poobserwujemy, co oprócz decyzji 

podejmowanych przez tańczącego ma wpływ na jego taniec. 

Warsztaty dla wszystkich, którzy chcą wejść w proces oraz poznać 

swoje ciało.   

21.TANIEC Z FLAGAMI, tura 3/ miejsce 1 / 8 osób / poziom 1 

Mateusz Zaremba – absolwent Turystyki i Rekreacji, animator czasu 

wolnego, tancerz, od lat prowadzi warsztaty taneczne w Polsce i za 

granicą. 

Taniec z flagami ma w sobie niesamowitą ekspresję. Chcemy zarazić 

uczestników tą pasją oraz skłonić do wspólnej improwizacji. Poznamy 

podstawowe figury taneczne, nauczymy się tańca z jedną lub dwiema 

flagami. W zależności od chęci uczestników spróbujemy też sił w 

choreografii. 

22.TRADYCYJNY TANIEC AFRYKI ZACHODNIEJ, tura 1/ 

UWAGA! Tylko w sobotę 11.07/ miejsce 58 scena folkowa / 26 osób 

/ poziom 1 

Anika Kamińska – tancerka, muzyk, członkini zespołu MORIBA, 

freelancerka, uczy gry na bębnach. 



Taniec afrykański to bardzo żywiołowa i naturalna forma ruchu. 

Wiele kroków narodziło się z naśladowania czynności życia 

codziennego. Nauka tańca to także nauka folkloru i rytmów 

afrykańskich. Energia i radość płynąca z nieskrępowanych ruchów 

tańczonych w takt muzyki bębnówsprawiła, że taniec ten staje się 

coraz popularniejszy na całym świecie. 

23.WCHODZISZ CAŁY NA BIAŁO – IMPROWIZACJA 

KABARETOWA w ŻYCIU i NA SCENIE, tura 3 / miejsce 61 / 18 

osób / poziom 1 

Maciej Wiśniewski – socjolog, ekonomista, animator młodzieżowy, 

związany z wrocławską sceną kabaretową. Warsztaty prowadzi razem 

z grupą CALI NA BIAŁO. 

Członkowie grupy Cali na Biało ugryzą temat improwizacji scenicznej 

poprzez praktyczne ćwiczenia. Pokażemy, jakie elementy warto 

przenieść na scenę, a które można wykorzystać nawet w codziennych 

sytuacjach. Przećwiczymy podstawowe zasady impro, 

najpopularniejsze gry impro orazproste metody tworzenia postaci. 

24.ZMYSŁY W RUCHU, tura 2 / miejsce 39 / 16 osób / poziom 1 

Weronika Idzikowska – pedagog teatru, animatorka społeczno-

kulturowa, antropolog fotografii, kuratorka i koordynatorka projektów 

edukacji kulturalnej w Małopolskim Instytucie Kultury. 

Warsztaty łączą działania wizualne z performatywnymi, ich celem jest 

doświadczenie nietypowego widzenia: patrzenia na świat za pomocą 

zmysłów słuchu, dotyku, smaku, węchu, ciała w ruchu oraz ciała w 

interakcji z innymi ciałami, wreszcie – patrzenia na świat i 

wyobrażania go sobie w nowy sposób, dostrzegający nowe 

powiązania, odmienne kształty, różne perspektywy, nowe idee. 

25. ŻONGLERKA PIŁECZKAMI, tura 2 / miejsce 73, alt 36 / 20 

osób / poziom 1 

Jakub Wojtylak – uczeń wrocławskiego liceum, żongler. 



Żonglerka wcale nie jest taka trudna jak się wydaje, a do tego pomaga 

w wielu aspektach życia np. ćwiczy koordynację i połączenie ręka-

oko. Tutaj nauczysz się zarówno podstaw żonglowania z dwoma i 

trzema piłeczkami, jak i opanujesz wiele ciekawych tricków, rzutów, 

ewolucji. 

26. ŻYWY OBRAZ, tura 3 / miejsce 79 ŁĄKA/ 60 osób / poziom 1 

Dariusz Lech – reżyser teatralny, aktor, pedagog, od 17 lat prowadzi 

warsztaty dramy. Współpracuje z Uniwersytetem Wrocławski na 

wydziale Logopedii. Trener głosu i komunikacji. 

Robimy największy ŻYWY OBRAZ w Polsce. Tytuł: POŁĄCZENIE. 

Podczas SAF zachodzi unikatowe połączenie: wolności wyboru, 

zabawy, kreacji, spotkania z drugim człowiekiem i refleksji. Weź 2 

rodzaje ubrań: swoje współczesne i „starodawne”(dłuższe koszule, 

chusty, kominy ,kaptury, kapelusze, pasy, sznury, itd.) Będziemy 

pracować za pomocą dramy i technik dramowych. 

  

WARSZTATY SPORTOWE 

1.AKROBATYKA POWIETRZNA, tura 3 / miejsce 65 DRZEWO/ 

poziom 1 / 10 osób 

Marta Mądry – absolwentka Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, 

od sześciu lat zajmuje się kuglarstwem, tańcem z ogniem, sztukami 

cyrkowymi, akrobatyką powietrzną. 

Zapoznamy z takimi sprzętami, jak koło do akrobatyki i hamak. 

Pobujamy w obłokach, próbując mniej i bardziej klasycznych figur. 

Brak sprawności fizycznej nie powinien nikogo zniechęcić do tych 

zajęć, wręcz przeciwnie – jest to okazja na sprawdzenie siebie i 

pokonywanie słabości w prosty, a ciekawy sposób. Wyniki często 

bywają zaskakujące! 

2.AKROBATYKA Z PARTNEREM – podstawowe figury, tura 3 / 

miejsce 11 / poziom 1 / 35 osób 



Daniel Jadczak – absolwent kursu pedagogiki cyrku, nauczyciel 

pomocniczy w młodzieżowej szkole cyrku. 

Zaczniemy od podstaw z prostymi figurami, asekuracją i dokładnymi 

instrukcjami. Akrobatyka w parach wymaga i zachęca do współpracy 

– bez niej nie ma mowy o udanych „lotach". Ćwiczenia budują 

poczucie zaufania do drugiej osoby i pomagają doświadczyć, jak 

ważna jest pomoc innych oraz zrozumieć, że jeden człowiek nie może 

kontrolować wszystkiego. 

3.HULA NIE ZAMULA, tura 1 / miejsce 72, alt.39 / 30 osób / 

poziom 1 

Aneta Kostorz – od sześciu lat zajmuje się kuglarstwem i sztuka 

cyrkową. Ćwiczy hula hop, bierze udział w licznych warsztatach, 

pokazach. 

Nie wiesz co Cię kręci? Mamy dla Ciebie odpowiedź! Koło, będąc 

figurą idealną, równie dobrze nadaje się do ćwiczeń, tańca, pokazów 

artystycznych jak i po prostu do spędzania wolnego czasu. Jeśli 

chcesz poprawić swoją koordynację oraz świadomość własnego ciała, 

przyjdź i rozkręć z nami swoje nowe sportowe uzależnienie. 

4.KENDO, tura 3/ miejsce 78B / 16 osób / poziom 1 

Krzysztof Kaczorowski – posiadacz 3. stopnia mistrzowskiego dan w 

Kendo, założyciel i główny instruktor w Wiślańskiej Sekcji Kendo 

Genryoku, aktualny drużynowy wicemistrz Polski. 

Generalną zasadą Kendo – najpopularniejszej w Japonii sztuki walki - 

jest kształtowanie własnego charakteru poprzez stosowanie zasad 

związanych z mieczem. Po rozgrzewce będziemy uczyć cięć mieczem 

ćwiczebnym „shinai" oraz „bokkuto", poruszania się w Kendo „okuri-

ashi", etykiety oraz podstawowych terminów japońskich. 

5.MANZO! Tura 1,2,3/ miejsce 71 / 20 osób / poziom 1 

Dominik Zając – prawnik-karnista. Ma nadzieję, że jego kompetencje 

nie przydadzą się w trakcie festiwalu. W kolejnych turach warsztat 



prowadzą: Urszula Sokołowska, Anna Stolf, Patrycja Suchodolska, 

Angela Turcan. 

MANZO to gra ruchowa, w której ważna jest nie tylko sprawność i 

zwinność, ale też taktyka, planowanie, współdziałanie w zespole. 

Dwie drużyny walczą na wyznaczonym na trawie polu. Celem gry jest 

przedarcie się na pole przeciwnika i osiągnięcie MANZO, czyli 

punktu najdalej oddalonego od pola gracza. Zabawa wyśmienita! 

Wymagany jedynie sportowy ubiór i chęci do zabawy. 

6.MONOCYKL, tura 1,2 / miejsce 41 / 25 osób/ poziom 1 

Paweł Pajda – zawodnik i założyciel Monocyklove.pl Team. Od lat 

jeździ na mono. Uczestnik wielu zawodów, prowadzi i organizuje 

liczne warsztaty, pokazy i zawody monocyklowe. 

Nauczymy każdego jeździć na monocyklu! Warunek konieczny to 

chęć do nauki i niezrażanie się przy pierwszych nieudanych próbach. 

Wbrew pozorom dość łatwo opanować jedno koło i po około 3-4h 

treningu, każdy złapie podstawy. Na początku opiszemy sprzęt, 

pokażemy, jak jeździć i damy złote rady. Następnie pozostanie już 

tylko trening. 

7.LE PARKOUR, tura 1,2 / miejsce 11 / 40 osób/ poziom 2 

Ariel Denenfeld – lider Oławskiej grupy Freedom. Organizuje i 

prowadzi treningi sprawnościowe Crossfit oraz StreetWorkout. 

Warsztaty prowadzą także: Daniel Gwóźdż, Tomasz Kowalski, 

Tomasz Sinkowski, Marcin Sokołowski – wszyscy związani z grupą 

Freedom i ze Slotem, od wielu lat prowadzą warsztaty. 

Zajęcia mają formę treningów sportowych z Le Parkour i Freerun. 

Dowiecie się, jak przygotować się do wysiłku fizycznego, rozgrzać 

mięśnie, poznacie metody zapobiegania kontuzjom i wszelkie zasady 

bezpieczeństwa. Celem warsztatów jest uświadomienie uczestnikom 

istoty prezentowanych sportów oraz zaszczepienie w nich chęci do 

dalszych treningów. 



8.PETANQUE – GRA W KULE, tura 1 / miejsce 56 / 40 osób / 

poziom 1 

Maciej Ziółkowski – certyfikowany trener petanque. Jedyny polski 

sędzia międzynarodowy (CEP), członek Kolegium Sędziów PFP 

(federacja polska).Od lat prowadzi warsztaty na SAF. 

Petanque jest tradycyjną grą francuską pochodzącą z Prowansji. Znana 

pod nazwami „boule” lub „gra w kule”. Grać mogą niemal wszyscy. 

Bariery wieku, czy niepełnosprawności nie mają znaczenia. 

Uczestnicy poznają zasady oraz podstawowe techniki i taktyki. Będą 

mogli przede wszystkim grać, grać i jeszcze raz grać. Dużo sportu, 

zabawy i trochę rywalizacji. 

9.SAMOOBRONA, tura 2 / miejsce 78 B / 16 osób / poziom 1 

Dominik Biały – trenuje samoobronę, ju-jitsu, muay-thai. Prowadzi 

warsztaty dla licealistów i studentów. 

Bez względu na to, czy jesteś niski, wysoki, grubszy czy chudy – 

zobaczysz, że każdy może się obronić i że nie wymaga to od Ciebie 

siły. Zapraszamy panie i panów, bez względu na wiek i 

zainteresowania: ćwiczenia z samoobrony to, obok praktycznych 

umiejętności, dobra zabawa i dużo ruchu dla każdego. 

Zaprezentujemy podstawowe uderzenia i kilka technik samoobrony. 

10.SLACKLINE, tura 1 / miejsce 73 / 16 osób / poziom 1 

Adam Gawron – student, prowadzi i organizuje warsztaty kuglarskie 

na Slot Day w Krakowie, Konwencie Grojkon, a także na festynach 

miejskich w Żorach i okolicach Katowic. 

Plan jest prosty: będziemy ćwiczyć i próbować do utraty tchu. Po 

spotkaniu i krótkim przedstawieniu dziedziny i podstawowych zasad 

jej uprawiania, chętni zostaną podzieleni na bardziej samodzielnych i 

początkujących – przygotujemy stanowiska dla obu grup. 

Początkujący będą mieli oparcie zarówno w postaci ramienia 

prowadzącego, jak i jego słownych wskazówek. 

11.SZACHY, tura 2 / miejsce 62 / 40 osób / poziom 1 



Łukasz Kłykow – pedagog prowadzący świetlicę Fundacji Krok Po 

Kroku w Oławie, instruktor szachowy, brązowy medalista Mistrzostw 

Polski Juniorów. 

Kawiarenka szachowa 24h na dobę! Przyjdź na kawę, herbatę i... 

partyjkę szachów! W godzinach warsztatowych będzie możliwość 

nauczenia się zasad gry lub podciągnięcia umiejętności pod okiem 

doświadczonego instruktora. Poza tymi godzinami... również będzie 

taka możliwość – po uprzednim umówieniu spotkania. Ostatniego 

dnia planujemy Mistrzostwa Slotu w Szachach! 

12.TOR KAPSLOWY NA PLAŻY, tura 1 / miejsce 59/ 12 osób / 

poziom 1 

Mateusz Magnowski – alpinista przemysłowy, podróżnik, artysta 

uliczny. Instruktor w programach Extreme Summer Skimboard i Tor 

Kapslowy - Kapsle Racing. 

Projektowanie, wymyślanie, a potem budowa i przygotowanie toru 

oraz tras kapslowych z tunelami, skoczniami, bandami. Kiedy tor 

będzie gotowy: dużo, dużo gry, nauka strzelania, tricków a może 

nawet slotowe zawody kapslowe! 

13.YOYO, tura 2 / miejsce 35 / 25 osób/ poziom 1 

Xawery Gawłowski – macha yoyo od pięciu lat, prowadzi kanał na 

YouTube. 

Dla wszystkich, którzy chcą nauczyć się nowych trików lub zacząć 

yoyo od podstaw. Podzielimy grupę na tych, którzy dopiero zaczynają 

przygodę z yoyo, oraz tych doświadczonych. Pokażemy zasady 

działania yoyo, naukę prawidłowego wyrzutu, oraz to jak dbać o swój 

sprzęt. Potem będzie czas na naukę trików według poziomu trudności. 

14.ZRÓB SE ŁUK, tura 2 / miejsce 52 / 16 osób/ poziom 2 

Łukasz Michalczyk – pasjonat i praktyk łucznictwa, na Slocie z 

warsztatami po raz kolejny. 



Celem warsztatów jest zapoznanie uczestników warsztatów z 

łucznictwem. Zanim będziemy strzelać,każdy wykona samodzielnie 

łuk, tarczę strzelniczą, strzały. Warsztaty cykliczne dla stałej grupy. 

  

WARSZTATY RÓŻNE 

1.ARABSKI – JĘZYK I KULTURA, tura 1 / miejsce 51 / 15 osób / 

poziom 1 

Ewa Górska – kulturoznawczyni ze specjalizacją kultury Bliskiego 

Wschodu. Pracuje w sektorze pozarządowym, prowadzi zajęcia na UJ. 

Była wolontariuszką w slumsach w Indiach i w kobiecej spółdzielni w 

Hebronie. Wielokrotnie wyjeżdżała na Bliski Wschód w celach 

naukowych. 

Zajęcia mają na celu zapoznanie z podstawami jęz. arabskiego oraz 

najważniejszymi aspektami kultury arabskiej. Skupimy się na 

podstawowych zwrotach z życia codziennego. Będziemy poznawać 

zróżnicowanie świata arabskiego m.in. ze względu na religię, 

poznawać podstawy alfabetu, rozwijać naukę pisania. 

2.AUTORZY TEKSTÓW- WARSZTATY PISANIA, tura 2 / 

miejsce 5 / 10 osób / poziom 1 

Ewelina Parzych – studentka administracji i filologii polskiej ze 

specjalizacją edytorską na Uniwersytecie Wrocławskim. 

Chcesz zostać pisarzem? Masz pomysł na książkę i chcesz ją sprzedać 

jako bestseller? Jeśli tak, te warsztaty są dla Ciebie. Będziesz mógł się 

podzielić swoim pomysłem, przygotować próbkę swojego tekstu, 

popracować nad konkretnymi scenami, usłyszeć trochę pochlebstwa i 

odrobinę konstruktywnej krytyki. Nie zabraknie rozmów o książkach, 

pisaniu i wydawaniu. 

3.BLIŻEJ SIEBIE – WARSZTATY ROZWOJOWE, tura 2 / 

miejsce 45 / 25 osób / poziom 1 



Dagmara Koguciuk – doradca rodzinny, terapeutka, coach, prowadzi 

Ośrodek Rozwoju Osobistego i Wsparcia Dobry DOM 

Jak żyć w zgodzie ze sobą? Jak słuchać siebie, jak poszukiwać swoich 

pasji i je rozwijać? jak motywować się na co dzień? Jak budować 

poczucie wartości w zdrowy sposób z szacunkiem dla siebie, drugiego 

człowieka i świata? Warsztaty mają charakter doświadczalny i 

praktyczny, opierają się na pracy indywidualnej i w grupach, z 

użyciem m.in. psychodramy i burzy mózgów. 

4.CREACTIVE – TWÓRCZE MYŚLENIE, tura 2 / miejsce 20 / 20 

osób / poziom 1 

Sylwia Ćwiek –  trenerka, psychopedagog kreatywności, jobcoach, 

socjoterapeutka, doświadczona specjalistka ds. środków UE.. 

Członkini Polskiego Stowarzyszenia Kreatywności. 

Kreatywność w praktyce – czyli jak wykorzystać twórczy potencjał w 

realizacji celów. Dowiesz się czym jest twórcze myślenie i co za nie 

odpowiada. Nauczysz się, jak radzić sobie z barierami i jak 

rozwiązywać problemy w oryginalny sposób. Zdobędziesz wiedzę, 

dziękiktórej zwiększysz efektywność pracy własnej i zespołu. 

5.DOGADAJCIE SIĘ – PODSTAWY POZYTYWNEGO 

SZKOLENIA PSÓW, tura 3 / miejsce 75 / 10 osób / poziom 1 

Amelia Makówka – uczennica liceum, uczestniczka treningów, 

seminariów i szkoleń w klubie Agility Dynamite Dogs w Łodzi. Od 4 

lat pracuje z psami. 

Pokażemy współczesne, skuteczne metody szkolenia klikerowego 

oraz pozytywnego wzmacniania. Zostaną poruszone tematy 

socjalizacji, motywacji, komunikacji z psem i rozładowywania emocji 

i energii. Będziemy teżdyskutować, o tym jak postrzega się osobę z 

psem. Poruszymy temat sportów kynologicznych i sztuczek, wszystko 

zakończymy krótkim pokazem. 

6.DOMOWY KURS ZDROWEGO GOTOWANIA, tura 2 / 

miejsce 69 / 16 osób /poziom 1 



Kasia Kalupa – doświadczenie w zakresie zdrowego gotowania 

zdobyła przez domową praktykę, liczne lektury oraz kursy, m.in. w 2-

miesięczny kurs kulinarny w restauracji Mozaiqe we Wrocławiu. 

Domowy kurs ZDROWEGO gotowania, powstał z potrzeby tworzenia 

zdrowego stylu życia i dzielenia się tym z innymi. Celem tych 

warsztatów jest wspieranie siebie nawzajem w sztuce kulinarnej: 

wspólne gotowanie, rozmawianie i poszerzanie wiedzy z zakresu 

zdrowego stylu życia! Warsztaty to wspólne gotowanie, potem 

degustacje i rozmowy. 

7.ESPERANTO – NAJŁATWIEJSZY JĘZYK ŚWIATA, tura 1 / 

miejsce 52 / 25 osób / poziom 1 

Romualda Jeziorowska – pracuje w TEJO (Światowej Młodzieżowej 

Organizacji Esperanckiej), prezes Polskiej Młodzieży Esperanckiej. 

Absolwentka licznych kursów i szkoleń z zakresu znajomości i 

promocji języka esperanto oraz Akademii Młodych Liderów 

Lokalnych. 

Nauka esperanto jest nie tylko prosta, ale i zabawna, a sam język 

niesie ze sobą wiele niespotykanych w innych językach możliwości 

słowotwórczych. Esperanto nauczamy w miarę możliwości bez 

korzystania z języka rodzimego, wprowadzając ćwiczenia, gry 

słowne, kalambury, konwersacje oraz piosenki. 

8.FILM ANIMOWANY - KINO, tura 1 / miejsce 6 / 50 osób / 

poziom 1 

Ola Brożyna – absolwentka Łódzkiej Szkoły Filmowej, specjalizacji 

Film Animowany. Tworzy filmy, prowadzi warsztaty. 

Kino - film animowany to przestrzeń dla każdego, kto chciałby 

poznać sztukę animacji. Podczas warsztatów wyświetlane będą 

animowane filmy studentów PWSFTViT- zabawne, szalone, 

wzruszające, poetyckie. Będzie czas zarówno na projekcje, jak i na 

dyskusje. 



9.HINDI – JĘZYK I KULTURA, tura 2 / miejsce 51 / 30 osób / 

poziom 1 

Jan Sadecki – student III roku indologii ze specjalizacją 

nowoindyjską. Języki wiodące na studiach: hindi i tamilski. 

Hindi jest najczęściej używanym językiem w Indiach i trzecim lub 

czwartym najbardziej popularnym na całym świecie. Warsztaty mają 

na celu przybliżenie podstaw tego niespodziewanie prostego języka. 

Nauczymy się podstawowych zwrotów, dowiemy się jak „wieszać 

pranie na sznurku" – czyli poznamy pismo, porozmawiamy także o 

historii i współczesnych problemach hindi. 

10. JAK KREATYWNIE I SKUTECZNIE SZUKAĆ PRACY, 

tura 1 / miejsce 45 / 30 osób / poziom 1 

Krzysztof Burzyński – szkoleniowiec, doradca, dziennikarz, bloger, 

autor poradników i książek z dziedziny rekrutacji i zarządzania 

zasobami ludzkimi. 

Spróbujemy nauczyć skutecznych metod szukania pracy oraz 

kreatywnego i aktywnego szukania pracodawców i rozumienia ich 

potrzeb. Poprzez ćwiczenia, pracę w grupie i poznawanie 

różnorodnych narzędzi każdy będzie mógł przeanalizować swoją 

sytuację zawodową i przygotować się do skuteczniejszego 

poszukiwania pracy. 

11.JAK ZESZCZUPLEĆ BEZ EFEKTU JO-JO, tura 1 / miejsce 

15 / 10 osób /poziom 1 

Katarzyna Ślawska-Wlizło – psycholog, psychodietetyk, menedżer 

ochrony zdrowia. Od 15 lat prowadzi warsztaty psychologiczne i 

grupy wsparcia, pracuje z ludźmi wspierając ich w zmianie nawyków 

z zakresu żywienia i stylu życia. 

Dlaczego większość diet kończy się efektem jo – jo? Jakie 

mechanizmy są skutkiem restrykcji pokarmowych? Co zrobić, żeby w 

końcu zeszczupleć? Zapraszamy osoby próbujące zmniejszyć masę 

ciała, u których, pomimo podjętychkuracji, niechciane kilogramy 



wracają (w większym gronie!) UWAGA! Warsztaty dwudniowe, 

prowadzone w 2 turach: pierwsza 8-9 lipca, druga: 10-11 lipca. 

12.KAWA – WSTĘP DO TRZECIEJ FALI, tura 2 / miejsce 54 / 12 

osób / poziom 1 

Paweł Siemaszko – właściciel Kafo Kawiarni w Gliwicach, Mistrz 

Polski Cup tasting 2010. 

Warsztaty to wstęp do nowego spojrzenia na kawę. Otwieramy oczy i 

kubki smakowe na słodycz, kwasowość i balans jasno palonych 

arabik. Krótki trening sensoryczny pokaże wam, jak łatwo oszukać 

język i dlaczego kawa czasem nie smakuje. Po warsztatach każdy 

może bez krępacji iść na cup tastingdo dobrej kawiarni i nie wstydzić 

się tego, że nie wie, o czym ci bariści mówią między 

sobą.                            

13.MOTO- WARSZTAT – SERWIS I SPRZĘT, tura 3 / miejsce 

42/ 20 osób /poziom 1 

Marcin Bruździński – członek Chrześcijańskiego Klubu 

Motocyklowego „Boanerges". Mechanik w serwisach 

motocyklowych. Zajmuje się m.in. budowaniem samochodów typu 

hot rod i motocykli typu bobber. 

Masz motocykl, a może chcesz mieć? A może po prostu interesuje cię, 

jak motocykl działa? Jeśli tak, to te warsztaty są właśnie dla Ciebie. 

Wraz z uczestnikami będą omówimy i naprawimy poszczególne 

mechanizmy motocykla. Usłyszycie też o dobrych nawykach dbania o 

motocykl, a także zobaczycie, na co należy zwrócić uwagę przy 

kupowaniu motocykla. 

14.MOTOCYKL – JAZDA NA JEDNOŚLADZIE, tura 1 / miejsce 

75 / 20 osób / poziom 1 

Marek Czarniecki – inżynier mechaniki i budowy maszyn, członek 

Chrześcijańskiego Klubu Motocyklowego „Boanerges”, 

współorganizator m.in zlotu motocyklowego na Przystanku 

Woodstock. 



No to jazda! Uczestnicy zostaną podzieleni na dwie grupy: jeżdżących 

i tych bez doświadczeń. Po objaśnieniu „sterowania" motocyklem, 

przejdziemy do praktyki. Celem warsztatów jest przybliżenie 

uczestnikom motocykla i podstawowych zasad obsługi oraz nauka 

jazdy. Pojawią się także zasady bezpiecznego poruszania się, nie tylko 

na drodze, ale również w „światku motocyklowym". 

15.NIE MIGAJ SIĘ – POMIGAJ! WARSZTAT JĘZYKA 

MIGOWEGO!, tura 2 / miejsce 50 / 20 osób / poziom 1 

Agata Karaśkiewicz – logopeda, nauczyciel, studentka Uniwersytetu 

Warszawskiego. Miłośniczka komunikacji ,,bez słów" i językowej 

strony świata. 

Jeżeli od zawsze byłeś lepszy w ,,pokazywanej" części kalamburów, 

niż w mówionej – to warsztaty dla Ciebie! Chcesz się przekonać, że 

nie musisz mówić, by rozmawiać? Wolisz ruch, niż kucie słówek w 

obcym języku? Przyjdź i przekonaj się, że nie taki Głuchy straszny, 

jak go malują!Złamiemy parę stereotypów, zburzymy bariery 

komunikacyjne i... nauczymy się migać. Nie spodziewaj się, że to 

będą milczące warsztaty! 

16.NOWA KULTURA – METODA INTERWENCJI 

ARTYSTYCZNEJ W ZABURZONYM ŁADZIE 

PRZESTRZENNYM, tura 2 / miejsce 15 / 20 osób /poziom 3 

Marek Sztark –animator kultury i rozwoju lokalnego. Doradca, trener 

i wykładowca. Stypendysta MKiDN 2007, działa w organizacjach 

pozarządowych. Członek zarządu Forum Kraków. Koordynuje 

współpracę ESK Wrocław 2016 z regionem Dolnego Śląska. 

Warsztaty dla animatorów kultury. Jak pracować z małymi, lokalnymi 

społecznościami, by zmienić sposób postrzegania przestrzeni, w której 

żyją? Jak odpowiedzialnie używać interwencji artystycznej w 

przestrzeni publicznej? Jak zbudować stałą, wierną publiczność, 

skupioną wokółdziałań artystycznych? Warsztaty dwudniowe, 

prowadzone w dwóch turach: pierwsza 8-9.07, druga: 10-11.07 



17.OD WIZJI DO CELU – JAK ZREALIZOWAĆ NIEMAL 

KAŻDE MARZENIE LUB PROJEKT, tura 1 / miejsce 20 / 30 

osób / poziom 1 

Angelika Chimkowska – manager, mentor, mówca. Zajmuje się 

oswajaniem zmian dla biznesu oraz osób indywidualnych. 

Absolwentka m.in. SGH oraz MBA na Coventry University. Autorka 

blogawww.angelikacafe.com. 

Steve Jobs czy Victor Frankl to przykłady osób, które zaczynały z 

niczym, a kończyły realizacją swoich marzeń. Na ich przykładzie 

odkryjemy zasady poszukiwania wizji oraz etapy jej realizacji. 

Warsztaty pozwolą Ci stworzyć swoją własną mapę dotarcia do celu. 

Wskażą Ci niebezpieczeństwa i nauczą sztuki automotywacji. Chcesz 

w końcu zrealizować swoje postanowienia? Nie może Cię tu 

zabraknąć! 

18.ŚWIAT PLANSZÓWEK, tura 1 / miejsce 38 / 25 osób / poziom 1 

Anna Wachowicz – absolwentka pedagogiki ogólnej ze specjalizacją 

animacji społeczno-kulturowej. Animatorka zabawy. Prowadzi 

różnotematyczne warsztaty dla szkół. Działa w klubie gier 

planszowych K.Respublica. 

Chcemy pokazać, że gry planszowe to nie tylko Monopoly i 

Chińczyk, ale bardzo szeroka gama produktów, gdzie każdy znajdzie 

coś dla siebie. Będziemy wyposażać uczestników w umiejętności 

potrzebne dorealizacji hobby planszowego, prezentować ciekawe gry i 

pokazywać możliwości spędzania czasu z ludźmi właśnie w 

kontekście wspólnego grania. 

19.PORTUGALSKI – BRAZYLIJSKA WERSJA JĘZYKA i 

OPOWIEŚCI o ŻYCIU w KRAJU SAMBY, tura 3 / miejsce 51 / 15 

osób / poziom 1 

Marta Kohut – politolog, nauczycielka jęz.angielskiego, na co dzień 

uczy angielskiego Brazylijczyków. Prywatnie – żona Brazylijczyka. 

http://www.angelikacafe.com/


Uczestnicy poznają podstawy jęz. portugalskiego, w tym przede 

wszystkim proste zwroty potrzebne do komunikowania się w Brazylii. 

Opowiemy o tym, jak żyje się w tym kraju, obalimy trochę 

stereotypów i zapoznamy warsztatowiczów z elementamikultury i 

historii Brazylii. Warsztaty okraszone zostaną pokazem zdjęć. 

20.RIICHI MAHJONG – GRA CZTERECH WIATRÓW, tura 2 / 

miejsce 38 / 12 osób / poziom 1/‡ 

Tomasz Zieliński – świeżo upieczony absolwent liceum. W Mahjonga 

grywa regularnie od dwóch lat. 

Poznaj najbardziej zaawansowaną strategicznie grę stołową świata i 

stań do pojedynku umysłów przeciwko innym graczom! Rozgrywka 

na pierwszy rzut oka może przypominać karcianego remika, lecz 

niech nie zmylą Cię pozory! Jeśli szukasz wyzwania – przyjdź i 

przekonaj się, jak złożona jest gra modyfikowana i udoskonalana 

przez 2000 lat. 

21.SAF = SAME ANTYFILMY, tura 3 / miejsce 50 / 35 osób / 

poziom 1 

Barbara Sieradz – filmoznawca, dziennikarka, trenerka Fundacji 

Forum Dialogu. Współzałożycielka Stowarzyszenia Aktywacja, 

prowadzi warsztaty w klubach młodzieżowych. 

Zdarza ci się oglądać film i wiedzieć, co się zaraz stanie? Siedząc w 

kinie, miewasz wrażenie, że jesteś zaprogramowany na przeżywanie 

określonych emocji? To puste kalorie konwencji filmowych! 

Pokażemy, skąd się wzięły te powielane schematy, poznasz 

mechanizmy ich działania, nauczysz się je wychwytywać i 

unieszkodliwiać. Fast foody też są dla ludzi, ale na „AntyFilmach" 

zaserwujemy bardziej pożywne kino. 

22.SLOTMAFIA, tura 3 / miejsce 64 / 35 osób / poziom 1 

Wojciech Szczurek – raper, przedsiębiorca, aktywista. Prezes 

Transgranicznego Centrum Wolontariatu, prowadzi warsztaty z 



organizowania lokalnych imprez, budowania zespołu i wystąpień 

publicznych. 

Popularna gra z fabułą dostosowaną do realiów SAF! Przygotowana 

dla uczestników SAF, którzy chcą wykorzystać swoje umiejętności 

obserwacji i analizy zachowań, wyciągania wniosków, 

przekonywania, a także kontroli mowy. Możesz zostać SlotMenem, 

ochroniarzem, czy sprzedawcą pieczarkosów. Każda postać ma swoją 

rolę w trakcie festiwalu. Przyjdź i zagraj z nami! 

23.SZTUKA LOTNICTWA, tura 1 / miejsce 13 / 40 osób / poziom 1 

Damian Cebulak – student Lotnictwa i Kosmonautyki na Politechnice 

Rzeszowskiej, zaangażowany jako wykładowca i warsztatowiec w 

SLOT Rzeszów. 

Jak rozwijała się myśl techniczna w obszarze lotnictwa? Jak prawo i 

zarządzanie wpływają na bezpieczeństwo w powietrzu? Dlaczego 

samolot lata i jak nim sterować? Co czeka nas w kwestii lotów 

bezzałogowych i zdobywania kosmosu? Warsztat będzie łączyć 

wykład, pracę w grupach, dyskusję, prezentację i ćwiczenia na 

wyobraźnię. 

24.WZLOTY I UPADKI czyli JAK MYŚLIMY O PORAŻKACH, 

tura 3/miejsce 20/12 osób/ poziom 2 

Karolina Pluta – animatorka kultury, trenerka, pracuje w 

Towarzystwie Inicjatyw Twórczych ę, współtworzy Stowarzyszenie 

Pedagogów Teatru. Absolwentka Szkoły Trenerów Organizacji 

Pozarządowych oraz kursu Artcoachingu. 

Popełnianie błędów, mylenie się jest częścią procesu twórczego. 

Wspólnie stworzymy przestrzeń do rozmawiania oraz pozytywnego 

spożytkowania własnych i cudzych niepowodzeń związanych z pracą 

zawodową i podejmowanymi działaniami. Będziemy pracować 

twórczymi metodami, wykorzystamy m.in. ćwiczenia teatralne, 

plastyczny kolaż. UWAGA! Warsztaty podzielone na 2 grupy: 

pierwsza 8-9.07 , druga: 10-11.07. 



25.ZAWÓD: REPORTER, tura 3 / miejsce 45 / 15 osób / poziom 1 

Karo Skibińska – studentka dziennikarstwa i komunikacji społecznej 

na Uniwersytecie Wrocławskim. Prowadzi dziennikarski projekt Gry 

Grajbuły. Publikuje w pismach akademickich i internetowym 

periodyku „Dziennikarze Wędrowni”. 

Jak napisać wywiad, co ważne jest w newsie, dlaczego felietony piszą 

najczęściej celebryci? Odpowiemy na te i inne pytania, a także sami 

spróbujemy swoich sił w konstruowaniu tekstów reporterskich. 

Odnajdzie się tutaj każdy pasjonat pisania o faktach, a w trakcie 

czterech dni poznamygatunki, bez których dziennikarstwo nie 

mogłoby istnieć. 

26.ZIELARSKIE ABC, tura 2 / miejsce 66 / 40 osób / poziom 2 

Krzysztof Kwiatek – zielarz i krzakomaniak, magister fizjoterapii, 

podyplomowo studiował towaroznawstwo zielarskie, kosmetyczne i 

żywności funkcjonalnej. 

Cierpimy i umieramy dziesiątkowani przez choroby cywilizacyjne. 

Nie mamy pojęcia, że chwasty, które wytrwale zwalczamy, mają 

ogromna moc uzdrawiania. Większość roślin potrzebnych do zdrowia, 

rośnie niedaleko naszego domu. Na warsztatach poznamy faktyczną 

moc najbardziej popularnych roślin. Poznamy receptury i praktyczne 

sposoby przetwarzania ziół.  

STREFA RODZINNA: 

27.CHUSTONOSZENIE, tura 3 / miejsce 70/ 6 osób / poziom 1 

Ola Górska – certyfikowana doradczyni noszenia dzieci w chustach i 

nosidłach miękkich. Doula. Edukatorka okołoporodowa. Propagatorka 

idei rodzicielstwa bliskości. Mama trójki dzieci. 

Warsztaty dla osób, które chcą nauczyć się poprawnie nosić dzieci w 

chuście. Będzie dużo praktycznej nauki wiązania, ale również trochę 

teorii o rozwoju ruchowym i emocjonalnym niemowląt. Podpowiemy, 

jakie chusty lub nosidła są najlepsze, a których lepiej 

unikać.Uwolnimy ręce rodziców! 



28.PODRÓŻE NIEBIESKOOKIEGO AVOCADO – 

WARSZTATY DLA DZIECI Z RODZICAMI, tura 2 / miejsce 70/ 

16 osób / poziom 1 

Maria Jabłońska – studentka architektury wnętrz. Kolekcjonerka 

spotkań, uśmiechów, obrazów, rozmów i dźwięków. Instruktorka 

Domu Kultury INSPIRO. 

Jaki kolor ma Ekwador, czy dźwięki w Chile smakują jak lody 

pistacjowe? A może avokado śpiewa na niebiesko? Czym jest to całe 

podróżowanie? Ideą warsztatów jest zachęcenie dzieci i ich rodziców 

do odkrywania świata. Będziemy podróżować za pomocą różnych 

metod plastycznych, każdego dnia postaramy się pozwiedzać świat 

innym zmysłem. 

29.ZABAWY Z MALUSZKIEM – WARSZTATY DLA 

NIEMOWLAKÓW (6-18 m-cy) I ICH OPIEKUNÓW, tura 1/ 

miejsce 70 / 15 osób / poziom 1 

Anna Matyja-Bielska – nauczycielka filozofii i informatyki, trenerka 

kreatywności, manager konkursu Odyseja Umysłu w Poznaniu, 

założycielka Stowarzyszenia Kreatywnego Poznania KreoTeam. 

Poprzez zabawy, masażyki, tańce i piosenki ćwiczymy sprawności 

motoryczno-manualne i zmysł równowagi, rozwijamy percepcję 

zmysłową oraz pamięć i koncentrację dzieci. W kontakcie z 

rówieśnikami niemowlak rozwija zachowania społeczne i 

komunikacyjne. Rodzice dowiedzą się, w jaki sposób wspierać rozwój 

maluszka oraz jak budować z nim więź. 

GOŚCIE SPECJALNI 

Wozownia, miejsce 63, godz. 13:00 

  

Środa  8.07  

Którędy do kraju, w którym chce się żyć?  



Prof. Andrzej Zoll - sędzia, były Rzecznik Praw Obywatelskich i 

były prezes Trybunału Konstytucyjnego. 

Zdrowe społeczeństwo obywatelskie tworzą ludzie świadomi swoich 

praw i obowiązków, czujący się odpowiedzialnymi za siebie i swoją 

wspólnotę. Zdaniem prof. Andrzeja Zolla takich osób jest w Polsce 

zdecydowanie za mało. Jak budować zdrową wspólnotę w kraju o 

jednym z najniższych wskaźników zaufania społecznego w Europie? 

Czego potrzeba, aby obywatele Polski czuli, że są jej 

współwłaścicielami i współtwórcami, a nie ofiarami złych polityków?  

  

Czwartek 9.07 

O znajdowaniu swojego "ja". 

Waldemar Kasta - znany również, jako Wall-E, raper, wokalista oraz 

autor tekstów i piosenek. Jeden z członków grupy K.A.S.T.A.. W 

2007 r. nawiązał współpracę z organizacją Konfrontacja Sztuk Walki, 

której obecnie jest dyrektorem artystycznym. 

Rozmowa o znajdowaniu swojego "ja", miłości do muzyki, rezygnacji 

z blichtru i emocjach, jakie znajduje w języku. A także o walkach, tak 

w ringu, jak i w codziennym życiu. 

  

Piątek 10.07 

Czy jesteśmy w stanie otworzyć się na pomoc innym? – panel 

dyskusyjny 

W jaki sposób chcemy pomagać? Czy nasza słynna polska gościnność 

kończy się, gdy pomocy oczekują uchodźcy z Bliskiego Wschodu, bo 

boimy się... no właśnie? Czego? Na te (i inne trudne pytania) 

postaramy się znaleźć odpowiedź wraz z: 

Damaris Shaded Otremba Fundacja Estera - Misją Fundacji jest 

podejmowanie działań, mających na celu ratowanie życia i zdrowia 



uchodźców oraz wspieranie ich starań w celu rozpoczęcia nowego 

życia na uchodźctwie. Równocześnie fundacja dąży do zmiany 

postawy polskiego społeczeństwa wobec uchodźców, w szczególności 

dzieci oraz chrześcijan z Syrii. 

Sergiy Tymchenko - dyrektor Realis Center, organizacji badawczej 

i edukacyjnej w Kijowie. Wraz z przywódcami wspólnot 

protestanckich, prawosławnych, grekokatolickich i 

rzymskokatolickich  zapewniał aktywne wsparcie dla uczestników 

protestów, znanych jako Pomarańczowa Rewolucja i Euromajdan. 

Zbigniew Pawlak - wykładowca, podróżnik, znawca Wschodu, 

międzynarodowy konsultant ds. komunikacji międzykulturowej i 

praktyk pracujący od 20 lat na terenach Azji Środkowej. Współautor 

książki Pęknięte Miasto, Biesłan. 

  

Sobota 11.07 

Miłość kontra język nienawiści 

Rozmowa na temat współczesnego komunikowania się przez 

„zaciśnięte zęby” wyrażanego w formie hejtu.  Do tego rozmyślania 

nad umiejętnością pozytywnego wyrażania samego siebie i akceptacją 

innych. Wszystko to w kontekście wojny polsko-polskiej i naszej 

narodowej skłonności do bycia „ekspertem” we wszystkim. 

Natalia Niemen – piosenkarka, autorka muzyki i tekstów. 

Mate.O (Mateusz Otremba) – kompozytor, autor tekstów, wokalista 

i fotograf. 

WYKŁADY 2015 

Jak kreować własne życie? Andrzej Burzyński 

godz. 13:00, miejsce 24 

Żyjesz, ale na ile jesteś zadowolony ze swojego życia? Parafrazując 

Bareję „ile życia jest w Twoim życiu?”. Mottem przewodnim tego 



cyklu jest powiedzenie, że nieważne ile dni jest w Twoim życiu, 

ważniejsze jest ile życia w Twoich dniach. Co to oznacza w praktyce? 

Każdy sam odpowie sobie na to pytanie. 

Środa 8.07 Jak być sobą? 

Czwartek 9.07 Jak kochać i być kochanym? 

Piątek 10.07 Jak zrealizować marzenia? 

Sobota 11.07 Jak być szczęśliwym? 

Andrzej Burzyński - koneser życia pełnego pasji. Trener, mentor, 

coach, autor, dziennikarz, autor bloga AndrzejBurzynski.pl 

  

Żyj na maxa. Bogusław Pszczoła, Piotr Tkaczyk, Piotr Kapera 

godz. 11:00, miejsce 24 

Codzienność w kulturze „to się nie uda” bywa przytłaczająca. 

Dookoła słyszymy: to jest bez sensu, na pewno przegramy, lepiej nie 

próbować. Stajemy się stadem orłów w kurniku. Wykłady o odwadze, 

pasji i o tym jak oderwać się od ziemi. 

Środa 8.07 Skrzydła, lotki i inne marzenia 

Czwartek 9.07 On, ona, on 

Piątek 10.07 Pasja czy praca? 

Sobota 11.07 Nie cierpię być sam! 

Bogdan Pszczoła – felietonista, wykładowca i mentor. 

Piotr Kapera - obserwator, stawiający mnóstwo pytań, znający 

odpowiedź na najważniejsze z nich. 

Piotr Tkaczyk – prawnik, trener biznesu, inwestor. 

  



Jak być sobą? Piotr Nabielec 

8-11 lipca, godz. 15:00, miejsce 22 

Jesteś kimś wyjątkowym i nie ma drugiego takiego człowieka na 

świecie, jak Ty. Jak to efektywnie odkrywać i wykorzystywać? Jak 

odkryć swoją wyjątkowość, emocje, relacje z innymi ludźmi i osiągać 

cele, które sobie stawiasz? 

Piotr Nabielec - wieczny poszukiwacz, łowca ludzkiej wyjątkowości, 

pasji i potencjału, badacz praw rządzących ludzkim życiem. 

  

Bo po co czekać? O seksie i miłości bez tajemnic. Karolina 

Hołownia 

11 lipca , godz. 15-16:30, miejsce 25 

O seksie i miłości bez ogródek i tajemnic! Na wykładzie poznasz 

medyczną definicję seksu, które zachowania są ryzykowne i dlaczego 

oraz zobaczysz na jakiej zasadzie działa chemia miłości i mechanizm 

przywiązania. Dowiesz się, czy małżeństwo to tylko świstek papieru. 

Sam ocenisz na co warto czekać! 

Karolina Hołownia - edukatorka seksualna, doradca w sprawach 

miłości i seksualności, wiceprezes Fundacji Warto. 

  

Nadaję kształt, czyli o konformizmie. Katarzyna Sochacka 

8-9 lipca, godz..13-14:30, miejsce 23 

Wchodzę do auli, gdzie wszyscy siedzą i skrupulatnie notują. Co 

wówczas robię? Moi koledzy są właścicielami Iphonów i wszyscy 

chodzą w tenisówkach, a ja? Wspólnie zastanowimy się, czym 

kierujemy się wybierając zachowania konformistyczne w codziennym 

życiu. Jakie motywacje i mechanizmy nami kierują? Czy i jak można 

przeciwstawić się postawie konformistycznej? 



Katarzyna Sochacka - teatrolog i studentka psychologii społecznej. 

Pasjonuje ją psychosomatyka, zaburzenia osobowości. 

  

Jak zbudować udany związek? Asia i Janusz Żydek 

godz. 13:00, miejsce 25 

Podobno w dzisiejszym świecie jednym z największych ludzkich 

problemów jest samotność. Porozmawiajmy o tym jak budować w 

nim udane więzi i... nie być samotnym. 

Środa 8.07 Moja historia i Twoja historia - jak spleść je razem? 

Czwartek 9.07 Rozmawiać. Ale jak? 

Piątek 10.07 Tworzenie fascynującej codzienności 

Sobota 11.07 Dobra zabawa gwarancją udanej relacji. 

Asia i Janusz Żydek - małżeństwo od prawie 25 lat, które mówi... 

dobrze nam razem. Nie zawsze dobrze znaczy lekko, łatwo i 

przyjemnie, ale zawsze znaczy fascynująco. Tym, czego sami się 

nauczyli, dzielą się na wykładach, warsztatach i na blogu 

dobrzenam.blogspot.pl 

  

Radykalizm: Uwięziony Umysł - William Shaw, Zbyszek Pawlak 

godz.15:00, miejsce 24 

Co sprawia, że człowiek popada w fundamentalizm i dopuszcza się 

tak strasznych czynów, jak wysadzanie samolotów, ścinanie głów, czy 

terroryzowanie dzieci? Omówimy profil psychologiczny 

fundamentalisty i zastanowimy się, jakie procesy doprowadzają do 

tego, że ludzie uciekają się do przemocy. Jak stajemy się ofiarami, a 

jak oprawcami? 

Środa 8.07 Profil Fundamentalisty 



Czwartek 9.07 Jak rozmawiać z fundamentalistą 

Piątek 10.07 Społeczny wymiar fundamentalizmu 

Sobota 11.07 Jaka reakcja na fundamentalizm? 

William Shaw – amerykański psychoterapeuta pracujący w Krakowie 

Zbyszek Pawlak – znawca Wschodu, autor książki „Pęknięte Miasto. 

Biesłan.” 

  

Inny Kościół - Andrew Jones 

Godz. 11:00, miejsce 25 

Alternatywne formy uwielbienia i Nowy Monastycyzm to przykłady 

gwałtownych zmian, jakie w ciągu ostatnich 30 lat zaszły w życiu 

wspólnot chrześcijańskich i sposobie praktykowania wiary. W ciągu 

następnych 30 lat może dojść do jeszcze większych zmian. Podczas 

wykładów przyjrzymy się trendom we współczesnych ruchach 

odnowy kościoła, porozmawiamy o tym, dokąd dotarliśmy i gdzie 

wiedzie dalsza droga. 

Środa 8.07 Jak Artyści ocalili kościół 

Czwartek 9.07 Jak tu doszliśmy 

Piątek 10.07 Gdzie jesteśmy 

Sobota 11.07 Dokąd zmierzamy 

Andrew Jones, zwany też Tall Skinny Kiwi, podróżuje od 30 lat po 

świecie, szukając nowych form chrześcijańskiej wspólnoty duchowej. 

  

Praca po polsku - Aleksandra Lipczak, Maja Gańczarczyk 

9 lipca, godz. 13:00, miejsce 22 



Henryka Bochniarz powiedziała: „Przestańmy się łudzić, etatów nie 

będzie.” My też nie mamy etatów i może dlatego temat pracy tak nas 

porusza. Co o pracy myślą i jak pracują inni Polacy? Czy lubią to, co 

robią? Po co pracują? Jakie wartości za tym stoją? Przedstawimy 

wyniki badań do reportażu o “pracy po polsku”. Czym jest dla nas 

praca? W jakich warunkach przepracowujemy najwięcej godzin w 

całej Europie? A także: jeśli nie „staromodny” etat, to co i jak nauczyć 

się funkcjonować – albo zbuntować - przeciw tej nowej 

rzeczywistości? 

Aleksandra Lipczak - dziennikarka i freelanserka, pisze m.in. dla 

Polityki i Gazety Wyborczej. 

Maja Gańczarczyk - specjalistka od promocji książek związana z 

wydawnictwem Karakter. 

Praca po polsku - czy po jakiemu? 

9 lipca, godz. 17:00, Namiot Wschodni 

Moderator dyskusji: Magdalena Szczeponek-Kłoda 

Dyskusja nawiązująca do porannego spotkania z Mają Gańcarczyk i 

Aleksandrą Lipczak oraz do twórczości Wendella Berry. Czym jest 

dla nas praca? Czy w rzeczywistości znikających etatów jest możliwa 

równowaga pomiędzy pracą i życiem?  Zapraszamy wszystkich 

zainteresowanych tematem pracy. Limit miejsc: 15.  

  

Duchowość i kobiecość - Monika Zuber, Zuzanna Radzik 

godz. 11:00, miejsce 22 

Pastor i teolog rozmawiają o duchowości człowieka stworzonego jako 

kobietę i mężczyznę na obraz Boga, o męskich i kobiecych stronach 

naszych wyobrażeń o Bogu oraz o mężczyznach i kobietach w 

społeczeństwie i kościele. 

Monika Zuber – pastor w Kościele Ewangelicko-Metodystycznym 



Zuzanna Radzik – teolog i publicystka Tygodnika Powszechnego, 

autorka książki „Kościół Kobiet” 

  

Od Majdanu po Donbas: Kryzys na Ukrainie oczami Sergiya 

Tymchenko 

Godz. 15:00, miejsce 25 

Środa 8.07 Kryzys na Ukrainie: kontekst historyczny i kulturowy 

Czwartek 9.07 Od Majdanu po Donbas: informacja i dezinformacja 

Piątek 10.07 Wschód kontra Zachód: idee narodowe, ideologie 

imperialistyczne i geopolityczne sny 

Sobota 11.07 Chrześcijaństwo i polityka: Transcendentny wymiar 

ukraińskiego kryzysu 

  

Którędy do kraju, w którym chce się żyć? Prof. Andrzej Zoll 

8 lipca godz. 13:00, Wozownia 

Zdrowe społeczeństwo obywatelskie tworzą ludzie świadomi swoich 

praw i obowiązków, czujący się odpowiedzialnymi za siebie i swoją 

wspólnotę. Zdaniem prof. Andrzeja Zolla takich osób jest w Polsce 

zdecydowanie za mało. Jak budować zdrową wspólnotę w kraju o 

jednym z najniższych wskaźników zaufania społecznego w Europie? 

Czego potrzeba, aby obywatele Polski czuli, że są jej 

współwłaścicielami i współtwórcami, a nie ofiarami złych polityków? 

Prof. Andrzej Zoll - sędzia, były Rzecznik Praw Obywatelskich i były 

prezes Trybunału Konstytucyjnego. 

  

Bo to co mam, nigdy nie wystarcza - Dan Hash  



Godz. 13:00, Pod Platanem 

Bez względu na wiek czy status, ludzie podzielają szereg potrzeb. 

Chcemy wiedzieć, gdzie przynależymy; szukamy poczucia 

tożsamości, pragniemy przyjemności i miłości. Jednak zaspokojenie 

jednej potrzeby często rodzi kolejną – więc skąd wrażenie, że to co 

mamy nigdy nam nie wystarcza? 

Środa 8.07 Miejsce: “Chcę przynależeć” 

Czwartek 9.07 Tożsamość: “Kim naprawdę jestem” 

Piątek 10.07 Przyjemność: “Wreszcie szczęśliwy” 

Sobota 11.07 Miłość: “Gdzie jej szukać?” 

Dan Hash – Amerykanin, mieszka w Polsce od niemal 20 lat, przez 

cały ten czas zaangażowany był w prowadzenie obozów 

młodzieżowych z ramienia Stowarzyszenia Fala. 

  

Krisnadi: Historia byłego terrorysty 

10 lipca, godz. 13:00, miejsce 22 

Krisnadi jest byłym dżihadystą z Indonezji, który dziś uważa się za 

naśladowcę Jezusa z Nazaretu. Opowie o tym, jak z aktywnego 

terrorysty stał się radykałem na rzecz pokoju - mentorem i przywódcą 

ruchu na rzecz sprawiedliwości społecznej w najludniejszej prowincji 

swojego kraju.   

  

Świadome Życie i Ekokonsumpcja - Marcin Janasik 

8 i 11 lipca, godz. 13:00, miejsce 22 

W globalnym, zdehumanizowanym systemie nasze codzienne wydatki 

mogą oznaczać współodpowiedzialność za zbrodnie. Jak 

minimalizować nasze uwikłanie ekonomiczne i zniewolenie życiowe 



oraz mentalne? Zastanowimy się też nad naszym śladem 

ekologicznym i możliwościami codziennego, uduchowionego 

aktywizmu obywatelskiego, by pokonać Zło i uczynić świat lepszym. 

Marcin Janasik jest politologiem, aktywistą obywatelskim i obrońcą 

praw człowieka. 

  

Edukacja Domowa 

Godz. 11:00, miejsce 23 

Edukacja domowa to już stały element na SAF. Co daje ta forma 

nauki? Jak jest osadzona w prawie i jak wygląda w praktyce? Jak ją 

prowadzić i jak się w niej odnaleźć? Zapraszamy na spotkanie z 

praktykami i uczniami, którzy wybrali edukację domową. 

Środa 8.07 Zachęty dla edukatorów domowych 

Czwartek 9.07 Edukacja domowa z perspektywy dziecka i rodzica 

Piątek 10.07 : Inspiracje dla edukatorów domowych 

Sobota 11.07 Porady dla edukatorów domowych 

  

Jak odkrywać i rozwijać swój potencjał? Edukacja alternatywna 

dla Ciebie - Mariusz Budzyński, Jarosław Pietrzak  

10 i 11 lipca, godz.13:00, miejsce 23 

Masz –dzieścia lub –naście lat? Zależy Ci na rozwoju w zgodzie z 

Twoimi obdarowaniami? Chcesz poznać nowatorskie sposoby 

odkrywania Twoich mocnych stron? Pokażemy Ci, jak to zrobić, a 

później rozwijać - ciekawie, aktywnie i twórczo. Zapraszamy również 

rodziców i wychowawców - pragniemy podzielić się pomysłem, który 

jest wspaniałym doświadczeniem podróży przez Osobowość. 

Piątek 10.07: Inny pomysł na szkołę 



Sobota 11.07: Kompas Kariery 

Mariusz Budzyński - autor i dyrektor pomysłu na inną szkołę: 

Autorskie Licea Artystyczne i Akademickie ALA 

Jarosław Pietrzak – dyrektor Szkoły Króla Dawida w Poznaniu, 

propagator edukacji domowej 

  

Perspektywa - Jan Masajada 

Godz. 15:00, miejsce 23 

W dotychczasowej historii cywilizacji ciekawe czasy zawsze wiodły 

od starego porządku, poprzez „wieki ciemne” po świt nowego 

porządku. Dlaczego wiele musi się zmienić, dlaczego nie ma odwrotu 

i jakie mamy perspektywy? To trzy pytania, które odniesiemy do 

trzech wielkich problemów współczesnego Zachodu. Jutra nie 

zmienimy, ale może uda nam się dostrzec nową perspektywę, albo 

przynajmniej odnieść wrażenie, że ją dostrzegamy. I zda nam się, że 

jutro stało się bardziej oswojone. 

Środa 8.07 Medycyna 

Czwartek 9.07 Wpływ technologii na jutro 

Piątek 10.07   Wpływ technologii na jutro – kontynuacja z 9.07 

Sobota 11.07 Radykalna zmiana perspektywy 

Jan Masajada to wykładowca Politechniki Wrocławskiej, od lat 

prowadzi na SAF inspirujące rozważania na pograniczu nauk ścisłych 

i kwestii światopoglądowych 

  

Nosiciele Slotowego DNA - Krzysztof Słaboń, Sebastian 

Pawłowski  

Godz. 15:00, Pod Platanem 



Środa 8.07 

Czwartek 9.07 

Piątek 10.07 

Sobota 11.07 

  

Spotkania z programem Na poddaszu. 
Na Poddaszu powstaje dzięki współpracy operatora filmowego 

Adama Bajerskiego, reżyser Ewy Bajerskiej i Marcela 

Płoszczyńskiego. Program opowiada o sferze nadprzyrodzonej w 

oparciu o tradycję judeochrześcijańską. Poruszane są w nim m.in. 

takie tematy jak uzdrowienia, opętania i egzorcyzmy, proroctwa, sny 

oraz inne doświadczenia realności i bliskości Boga. Zapraszamy na 

projekcje dwóch odcinków oraz spotkania i rozmowy z twórcami i 

bohaterami. 

 

Piątek 10.07, godz. 17.00, miejsce 23   
"Wyzwolony przez miłość" - głównym bohaterem będzie znany i 

lubiany przez uczestników SAF- raper Kolah. Po projekcji odcinka i 

spotkaniu z jego głównym bohaterem, odbędzie się rozmowa z 

twórcami programu: reżyser Ewą Bajerską oraz głównym 

prowadzącym Marcelem Płoszczyńskim. 

 

Sobota 11.07, godz. 17.00, miejsce 23  
"Nadprzyrodzoność - wstęp wolny dla każdego". Po projekcji 

odcinka, którego bohaterem jest były wyznawca Islamu, pastor 

tureckiego kościoła w Istambule Erman Corey - spotkanie z twórcami 

programu. 

  

Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój... - Christian 

Peacemaker Teams 

Godz.15:00, Reggae Tent 

http://m.in/


Jak wygląda praca peacemakerów, jakie wyzwania na nich czekają, 

jak sam możesz stać się jednym z nich? Czym jest przeciwstawianie 

się przemocy, dlaczego jest ono dobre i jak możemy je wykorzystać 

na co dzień? 

Środa, 08.07 Grecja: Cicha śmierć i krzyk nadziei  

Jak greckie władze traktują imigrantów szukających azylu w 

granicach UE? 

Jaka jest odpowiedź zwykłych Greków na ten przemilczany problem? 

(Ramyar Hassani) 

Czwartek, 09.07 Iracki Kurdystan: Ze Slotu do Kurdystanu  

Poza 250ciu tysiącami uchodźców z chaosu wojny domowej w Syrii, 

szczególnie w dobie obecnego konfliktu wywołanego przez ISIS (tzw. 

Państwo Islamskie), Kurdystan stał się ostoją dla półtora miliona osób 

przesiedlonych wewnętrznie (IDP). Alicja Zasadowska opowie o 

siedmiu miesiącach spędzonych w Irackim Kurdystanie, pracując z 

CPT 

Piątek, 10.07 Skandynawia: Sprawa Malmö 

Jednym z najbardziej znanychi często omawianych w mediach miejsc 

w Szwecji jest dzielnica Malmö – Rosengård.Powszechnie uważa się 

ją za centrum przestępstwa, narkotyków i terroryzmu. Czy ten 

negatywny obraz dzielnicy, zamieszkałej głównie przez imigrantów, 

jest prawdziwy? Student, autor i działacz polityczny Ronbir 

Mohammad opowie o życiu w tym bardzo heterogenicznym mieście. 

Sobota, 11.07 Czy trzeba bać się Islamu? 

W mediach ostatnio bardzo dużo mówi się o Islamie. Często słychać 

opinie, że żyjemy w czasach konfrontacji dwóch cywilizacji, w której 

musimy bronić tej naszej (Europejskiej). Obawy przed nieznaną nam 

religią i kulturą znacznie radykalizują społeczeństwo. O strachu przed 

Islamem i o jego nie/uzasadnieniu będziemy dyskutować z naszymi 

gośćmi z organizacji CPT 



INICJATYWY SPOŁECZNE 

Strefa Inicjatyw Społecznych 

Codziennie od środy do soboty, 8-11.07 

W tym roku tematem przewodnim Strefy Inicjatyw Społecznych 

będzie „Pomoc 2.0”. Chcemy spojrzeć na ten ważny obszar ludzkiego 

życia z wielu perspektyw, po to, by obraz pomocy, jaki będzie nam 

towarzyszył wraz z opuszczaniem Festiwalu (sic!) był pełniejszy od 

tego, z jakim przybyliśmy. Nie przegap paneli dyskusyjnych oraz 

licznych aktywności organizowanych przez podmioty ze Strefy. 

  

Wielka gra planszowa „Kupuj Odpowiedzialnie" 

Godz. 11:00-14:00, dziedziniec (miejsce 65) 

Poznaj lepiej temat świadomej konsumpcji. Udaj się na zakupy do 

„odpowiedzialnej”galerii handlowej. Weź listę zakupów oraz 

wielorazową torbę. Wygrasz, jeśli pierwszy zdobędziesz wszystkie 

produkty ze swojej listy. Grę prowadzi ekipa z Fundacji Kupuj 

Odpowiedzialnie. Dowiedz sięwięcej odwiedzając ich stoisko. 

SOS, czyli Stoiska Organizacji Społecznych 

Godz. 15:00-19:00, korytarz wokół wirydarza (miejsce 46) 

Poznaj ludzi, którzy na co dzień tworzą fundacje, stowarzyszenia oraz 

przedsiębiorstwa społeczne. Nie wahaj się pytać, zaspokój swoją 

ciekawość, nawiąż nowe kontakty i bądź otwarty na potencjalną 

zmianę. 

Koniecznie odwiedź to miejsce, by przekonać się jak wiele świetnych 

organizacji przyjechało na SAF! 

Środa, 8.07                                                                                        

Warsztat pt. „Telefon do przyjaciela. Ja pomagam, ty pomagasz, 

on, ona, ono pomaga” 



Godz. 11:00-13:00, Cafe Wirydarz (miejsce 47) 

Prawdopodobnie byłeś, będziesz lub właśnie jesteś w sytuacji, gdy 

chcesz lub musisz pomóc komuś bliskiemu. Przyjrzymy się 

nastawieniom, motywom i umiejętnościom, niezbędnym w 

skutecznym pomaganiu. Przyjdź z otwartą głową i sercem. Warsztat 

poprowadzi Magdalena Lipiak, psycholog, psychoterapeuta i doradca 

zawodowy. 

Panel dyskusyjny #1 pt. „Od lekkości bytu do świadomości syfu. 

Brudy tego świata level hard” 

Godz. 18:00-19:30, Cafe Wirydarz (miejsce 47) 

Porozmawiamy o rzeczach, które wolelibyśmy wymazać z otaczającej 

nas rzeczywistości. Nabierzemy szerszej perspektywy na temat 

ludzkiego życia i związanego z nim cierpienia. Jaki ma ono sens? O 

ile ma. I czy to, że o nim wiemy, w ogóle coś zmienia? 

W tym jak i pozostałych panelach (#2 i #3) udział wezmą interesujący 

goście. Więcej na ten temat dowiesz się: 

- analogowo, odwiedzając Strefę Inicjatyw Społecznych, czyli 

korytarz wokół wirydarza (miejsce 46), 

- cyfrowo ze strony www.slot.art.pl (zakładka Program -> Edu / 

Społecznie -> Inicjatywy społeczne). 

Czwartek, 9.07                                                                                  

Warsztat pt. „Jak odkrywać swoje powołanie i być szczęśliwym” 

Godz. 11:00-13:00, Cafe Wirydarz (miejsce 47) 

Pomoc innym bywa łatwiejsza, jeśli najpierw pomożemy samym 

sobie. Weź udział w warsztacie, by dowiedzieć się jak odkryć swoje 

talenty oraz unikalną ścieżkę zawodową. Poznaj biblijne spojrzenie na 

pracę oraz zasady dotyczące odkrywania swojego powołania. 

Warsztat poprowadzi Rafał Pietrzak, coach, trener, nauczyciel, 

konsultant Kompasu Kariery. 



Panel dyskusyjny #2 pt. „Od syfu świadomości do włączenia 

aktywności. Paluszek czy główka?” 

Godz. 18:00-19:30, Cafe Wirydarz (miejsce 47) 

Porozmawiamy o tym, jak wiedzę zastąpić wiedzą...i działaniem. 

Zastanowimy się co staje nam na drodze do pomagania i odwrotnie - 

co sprawia, że pomagamy. Przywołamy historie i poszukamy 

wzorców. Nie zabraknie refleksji - nad odpowiedzialnością i 

wolnością, nad sobą i innymi, nad życiem bogatym i życiem w 

bogactwie. 

Piątek, 10.07                                                                                     

Panel dyskusyjny #3 pt.„Od większej aktywności do dawania 

mądrości. Chciałem dobrze, a wyszło jak…?” 

Godz. 18:00-19:30, Cafe Wirydarz (miejsce 47) 

Porozmawiamy o dawaniu, bo to do niego sprowadza się pomaganie. 

Będziemy chcieli je stuningować i podnieść poprzeczkę wyżej. 

Postaramy się znaleźć odpowiedź na pytanie: „Co to znaczy pomagać 

mądrze”? Zamiast definicji, procedur czy instrukcji, poszukamy raczej 

założeń, kierunków i strategii. 

Sobota, 11.07                                                                                   

Śniadanie z grupą roboczą 

Godz. 11:00-14:00, Cafe Wirydarz (miejsce 47) 

W ostatni dzień Festiwalu wpadnij na śniadanie do Cafe Wirydarz, a 

następnie popracuj w grupie nad rozwiązaniem wybranego problemu 

społecznego. Przełóż teorię na praktykę, a koncepcję na konkret. 

Zabierz z sobą zapał i ideały, dodaj wiedzę i pomysły z poprzednich 

dni. Twórz odważnie, z sercem i z głową. 

Organizacje obecne na SAF 2015: 



Fundacja Greenpeace Polska to niezależna międzynarodowa 

organizacja pozarządowa, działająca na rzecz ochrony środowiska 

naturalnego. Organizacja koncentruje swoje działania na najbardziej 

istotnych, zarówno globalnych jak i lokalnych, zagrożeniach dla 

bioróżnorodności i środowiska. | www.greenpeace.org/poland 

Fundacja Instytut Globalnej Odpowiedzialności (IGO) to nowa 

jakość organizacji społeczeństwa obywatelskiego. Łączy w sobie 

profesjonalny think-tank gotowy do rozmów z decydentami, 

organizację pozarządową i stowarzyszenie aktywistów otwarte na 

grupy obywatelskie. | www.igo.org.pl   

Fundacja Kupuj Odpowiedzialnie jest ogólno polską organizacją 

prowadzącą działalność na rzecz zrównoważonego rozwoju i ochrony 

środowiska, odpowiedzialnej konsumpcji i produkcji oraz 

przestrzegania praw człowieka i zasad ochrony środowiska w 

biznesie. | www.ekonsument.pl 

Fundacja L'Arche to grupa osób z niepełnosprawnością intelektualną 

i bez niej, tworząca wspólnoty życia. Łączy je przekonanie o unikalnej 

wartości każdej osoby i wiara w to, że jako ludzie potrzebujemy siebie 

nawzajem. W Polsce L'Arche to: 4 wspólnoty, 5 domów całodobowej 

opieki, 1 Warsztat Terapii Zajęciowej oraz 1 Środowiskowy Dom 

Samopomocy. | www.larche.org.pl 

Fundacja Napraw Sobie Miasto to idea poprawy jakości życia w 

mieście poprzez promocję architektury, edukację mieszkańców i 

walkę o jakość przestrzeni publicznej. Miasto tworzą przede 

wszystkim ludzie. Architektura jest obrazem kultury społeczeństwa. 

Jeśli chcesz żyćw przyjaznym mieście - zacznij je zmieniać. Sam. Dla 

siebie. | www.naprawsobiemiasto.eu 

Fundacja Przebudzenie działa by przebudzić ludzkość do w pełni 

świadomego, zdrowego i etycznego życia opartego o uniwersalne 

zasady moralne. Celem są zmiany systemowe umożliwiające pełne 

wykorzystanie potencjału cywilizacji, uratowanie ekosystemu Ziemi i 

zapewnienie każdej istocie ludzkiej możliwości wszechstronnego 

rozwoju. | www.fundacjaprzebudzenie.pl 

http://www.greenpeace.org/poland
http://www.igo.org.pl/
http://www.ekonsument.pl/
http://www.larche.org.pl/
http://www.naprawsobiemiasto.eu/
http://www.fundacjaprzebudzenie.pl/


Fundacja YouCanFreeUS oznacza wołanie milionów kobiet 

uwięzionych jako ofiary handlu ludźmi. Organizacja niesie im pomoc, 

udziela schronienia oraz walczy o wolnośći marzenia. 

| www.youcanfree.us 

Inicjatywa Szukając Boga to grupa ludzi, których łączy pragnienie 

podzielenia się z innymi tym, co wpłynęło na zmianę ich życia i 

pomogło nawiązać bliską i osobistą więź z Bogiem. 

| www.szukajacboga.pl 

Polska Młodzież Esperancka (PME) skupia młodych esperantystów 

w Polsce. Jest sekcją Stowarzyszenia Polskiego Związku 

Esperantystów, jednej z najstarszych w Polsce organizacji 

pozarządowych do dziś istniejących. PME popularyzuje i uczy języka 

esperanto, a także organizuje różne spotkania - międzynarodowe oraz 

lokalne.| www.pej.pl 

Projekt HejtStop istnieje po to, byśmy reagowali na, obecne 

szczególnie w miastach, nienawistne bazgroły, rasistowskie wypociny 

czy Gwiazdy Dawida na szubienicy. Po prostu reagowali na hejt. 

Stowarzyszenie Projekt: Polska, inicjator akcji, łączy ludzki, którym 

bliskie sąidee wolności, integracji europejskiej oraz praw człowieka. 

| www.hejstop.pl 

Spółdzielnia Socjalna Owocni to spółdzielcza inicjatywa z miasta 

Łodzi. Wyciskają wyższą jakość, wznosząc się na wyżyny swoich 

możliwości. Tłoczą i dystrybuują naturalne soki o ciekawych 

połączeniach smakowych. Organizują i włączają się w sensowne 

działania propagujące samoorganizacje, współpracę, solidarność, idee 

spółdzielczości. | www.owocni.org 

Spółdzielnia Socjalna Spóła Działa jest organizacją artystyczną z 

Łodzi. Prowadzi studio animacji i ilustracji BUM (www.spolabum.pl). 

Realizuje zlecenia komercyjne, produkcje własne, a także wszelkie 

zlecenia niszowe (jak spoty, teledyski, reklamówki usług i idei). 

Realizuje również projekty społeczne, kulturalne i artystyczne, a także 

promuje spółdzielczość(www.graniezespolem.pl). 

| www.spoladziala.pl 

http://www.youcanfree.us/
http://www.szukajacboga.pl/
http://www.pej.pl/
http://www.hejstop.pl/
http://www.owocni.org/
http://www.spolabum.pl/
http://www.graniezespolem.pl/
http://www.spoladziala.pl/


Stowarzyszenie Aktywnych Społecznie Trampolina to animacja 

podwórkowa (zabawy i gry artystyczno-edukacyjne, m.in. warsztaty 

graffiti, tańca streetdance czy capoeira) oraz program streetworkerski 

z młodzieżą na terenie wrocławskiego Nadodrza. Celem jest niesienie 

pomocy oraz wsparcia dzieciom i młodzieży. 

| www.stowarzyszenietrampolina.wordpress.com 

Stowarzyszenie Azyland = ewangelia + kultura + kościół. Ekipa ma 

na swoim koncie liczne koncerty, konferencje, rockowe rekolekcje, a 

także służbęwięzienną. W trakcie Slotu Inicjatywa będzie promować 

szczególnie pomoc dla ofiar trzęsienia ziemi z Nepalu oraz 

uchodźców z Syrii (współpraca Fundacją Estera). | www.azyland.com 

Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej Być Razem działa na terenie 

powiatu cieszyńskiego od 1996 roku. Prowadzi placówki oferujące 

pomoc osobom pozostającym w trudnej sytuacji życiowej: dzieciom i 

młodzieży, samotnym matkom, osobom doświadczającym przemocy, 

bezdomnym. Być Razem to ludzie, którym nie jest wszystko jedno. 

| www.bycrazem.com 

Stowarzyszenie Wolna Białoruś to ludzie o różnych profesjach –

dziennikarze, publicyści, aktywiści społeczni, pracownicy ośrodków 

analitycznych, studenci. Łączy nas to, że działamy we wspólnej 

sprawie ważnej dla nas wszystkich –w sprawie wolnej Białorusi! 

| www.wolnabialorus.pl 

Stowarzyszenie Wiosna realizuje misję inspirowania ludzi do 

stawania się kimś, wygrywania swojego życia, stawania się 

bohaterem. Projekty Wiosny to Szlachetna Paczka, ogólnopolska 

akcja pomocy rodzinom znajdującym sięw trudnej sytuacji 

materialnej, oraz Akademia Przyszłości, program przeprowadzania 

dzieci od porażki w szkole do sukcesów w życiu. | www.wiosna.org.pl 

Śląska Fundacja Błękitny Krzyż zajmuje się niesieniem 

profesjonalnej pomocy osobom potrzebującym, w dużej mierze 

osobom uzależnionym i współuzależnionym. Oprócz uzależnień 

chemicznych (alkohol, narkotyki, leki) pomagamy osobom 

uzależnionym behawioralne (zakupoholizm, patologiczny hazard, 

http://www.stowarzyszenietrampolina.wordpress.com/
http://www.azyland.com/
http://www.bycrazem.com/
http://www.wolnabialorus.pl/
http://www.wiosna.org.pl/


seksoholizm, pracoholizm etc.), jak i członkom ich rodzin. | www.bk-

europe.pl 

Ewangelikalna Wyższa Szkoła Teologiczna jest uczelnią 

międzywyznaniową, przyjazną wszelkim denominacjom 

chrześcijańskim w Polsce. W swoim programie EWST oferuje 

dogłębne studia w zakresie języków biblijnych, teologii i 

duszpasterstwa. Kładziemy nacisk na profesjonalizm, nowoczesność 

oraz otwartą, przyjazną atmosferę. | www.ewst.pl 

P.S. Po najświeższe i najbardziej szczegółowe informacje na temat 

codziennych aktywności zapraszamy do Strefy (miejsce 46)! 

POMOC DROGOWA 

POMOC DROGOWA 

Jednym z elementów SLOT DNA jest spotkanie z drugim 

człowiekiem. W trakcie festiwalu znajdziesz wiele osób ze slotowej 

ekipy chętnych do szczerych rozmów na temat życia, wartości, wiary, 

rozwoju i realnego życia z Bogiem. Spotkajmy się, by wzajemnie się 

inspirować. Być może przez nasze historie i doświadczenie 

wyjedziesz z SAFu w większej wolności i właściwym kierunkiem na 

życiowej drodze. 

Oko w oko - przestrzeń przeznaczona do wyciszenia, medytacji, 

szczerej rozmowy i modlitwy. Miejsce 9 

24/7 - Zapraszamy wszystkich chętnych by przyłączyli się 

do wspólnej modlitwy w trakcie trwania festiwalu. Modlitwa odbywa 

się przez całą dobę podzielona jest na 30 minutowe dyżury.  Miejsce 

8                      

The Gate – punkt konsultacji ds. uzależnień Korytarz obok Cafe 

Metanoja, godz.10.00-17.00 

Chcemy aktywnie przejść przez życie i tym podejściem dzielimy się z 

innymi. Mamy wspólne historie z ludźmi rozpalonymi ogromną pasją 

i jednocześnie tymi, którzy są lub byli w miejscu uzależnienia czy 

trudności życiowych. Zajrzyj do nas. Opowiemy o przemianach, jakie 

http://www.bk-europe.pl/
http://www.bk-europe.pl/
http://www.ewst.pl/


zaszły w naszym życiu i skąd czerpiemy energię. Przyjdź, pogadamy 

o tym, co Tobie daje napęd! 

ZIELONY SLOT 

Ponownie zapraszamy Was do zazieleniania z nami SAF! 
Połączmy siły, wznówmy dialog i szukajmy zielonym rozwiązań 
we wspólnej walce o otaczające nas dobra, darowane nam 
przez Stwórcę. Mamy nadzieję, że po raz piąty uda nam się 
zachęcić Was do zielonych zmian w Waszych głowach, stylu 
życia, tak, by był on bardziej przyjazny dla otaczającego nas 
świata, środowiska, ludzi i zwierząt. Wspólnie chcemy chronić i 
szanować to, co dobre i piękne. Niech ten szacunek wyraża się 
także przez zdobywanie wiedzy i praktyczne działania każdego 
dnia. 

KONTAKT i informacje: Gosia Jaros: gosia.jaros@slotorg.pl | 
600 947 108 

Dołącz do nas facebook'u: facebook.com/ZielonySlot 

ZAPROSILIŚMY: 
Zielony Talerz - to pierwsza w Polsce ekologiczna cukiernia 
oferująca całkowicie roślinne i zdrowe łakocie. 
Twórcami jest młode małżeństwo zakochane w tworzeniu 
smakowitych ciast, rozkosznych ciasteczek, pysznych tortów, 
apetycznych babeczek i wyśmienitych pralinek oraz 
prawdziwych, naturalnych lodów. Słodkości przygotowują z 
pasją, radością i zaangażowaniem. Do ich produkcji używają 
wyłącznie roślinnych składników niemodyfikowanych 
genetycznie, pochodzących głównie z certyfikowanych upraw 
ekologicznych oraz Sprawiedliwego Handlu. Smakołyki 
Zielonego Talerza powstają na bazie pełnoziarnistych mąk 
(również bezglutenowych), zdrowego oleju kokosowego, syropu 
z agawy, brązowego cukru trzcinowego bądź ksylitolu, różnego 
rodzaju mlek i śmietan roślinnych oraz belgijskiej czekolady 
najwyższej jakości. Nie zawierają cholesterolu i są odpowiednie 
dla wegan i wegetarian oraz osób z nietolerancją laktozy czy 
dbających o linię, a także wszystkich ceniącychdobrą kuchnię. 
Zielony Talerz wychodzi również naprzeciw potrzebom 

mailto:gosia.jaros@slotorg.pl


bezglutenowców, diabetyków i witarian. Powstał także z myślą 
o dzieciach i ich rodzicach – jest świetną alternatywą dla 
zwykłych słodyczy! 
W 2014 roku wystartowała także wymarzona produkcja lodów. 
Wykonują je od podstaw sami, bez sztucznych mieszanek, 
dzięki czemu są zawsze świeże i prawdziwe. Cieszą się one 
bardzo dużym zainteresowaniem i uznaniem Klientów. Zielona 
pracownia znajduje się pod Krakowem, ale działa na terenie 
całej Polski. Zapraszamy na STOISKO przy Wirydarzu, 
będzie można zjeść coś pysznego i napić się świeżego 
soku :-). 

WYSTAWY 

ART. KATEDRA – PRZESTRZEŃ MIŁOŚCI 

Swoje prace zaprezentują: 

 

WOOOM Visuals 

Zafascynowani tym, co dzieje się na styku świata cyfrowego i 

analogowego, starają się rozszerzyć rzeczywistość przy pomocy 

nowych narzędzi i technologii. Czerpiąc ze świata architektury, tańca 

oraz poezji tworzą wizualizacje z elementami mappingu, okładki płyt, 

strony internetowe, scenografie i instalacje interaktywne. Swoje sety 

prezentowali na takich festiwalach, jak m.in. - Open’er Festival, 

Waves Vienna, Tauron Nowa Muzyka i Audioriver Festival. 

Współpracują m. in. z BOKKA, Fismoll, KARI, Małe Miasta. 

Anna Bartkowiak 

Absolwentka ASP w Poznaniu (Wydział Grafiki Warsztatowej). 

Jedność to praca pokazująca w schematyczny sposób relacje między 

ludźmi, którzy chcą budować wspólnotę. Aby zbudować jedność 

potrzebna jest miłość, wsparcie, siła, zgoda, pokój, bezpieczeństwo, 

czyli to wszystko czego szukamy i czego oczekujemy od innych. Czy 

jedność między ludźmi to tylko utopia? „Usiłujcie zachować jedność 



Ducha dzięki więzi, jaką jest pokój. ” (List do Efezjan 4:3, Biblia 

Tysiąclecia). 

Agula Swoboda 

Malarka, studiowała malarstwo na UWE w Bristolu oraz Saint Martin 

w Londynie. Współprowadziła galerię Szara, centrum artystyczne 

UnderGrand i rezydencje artystyczne Incydenty. Jej prace znajdują się 

w prywatnych kolekcjach w kraju i za granicą. 

Krwioobieg  to pokazanie najbliższej rzeczywistości – historie o 

rodzinie, życiu, śmierci, mądrości, głupocie. To cykl obrazów oraz 

performance z drzewami. Czerwona krew, czerwona farba – rozlana w 

żyłach drzewa – trzy podejścia do Miłości. Drzewo to metafora 

organizmu i organiczności, w którym wiążą się i rozchodzą więzi 

człowieka z rodziną, pamięcią, otaczającą rzeczywistością i Bogiem. 

Mateusz „Matix” Bliźniak 

Wieczny student, artysta wprawiający się w malarstwie na ASP. 

Rodzice woleliby, żeby skończył matematykę. Łysy. 

Owłosienie to bardzo osobisty i intymny przymiot każdego człowieka. 

Jednocześnie pomaga przyciągnąć uwagę, podkreśla wizerunek, 

przyśpiesza zauroczenie. Wprowadza w intymność. Cykl prac Włosy 

opowiada o tym bliskim spojrzeniu na drugą osobę. 

Marta "Jasna" Jasińska 

Absolwentka UAP w Poznaniu. Grafik. Uwielbia malować przyrodę. 

SLOTowe obrazy to opowieść o miłości, która dotrzymuje słowa i 

spełnia więcej, niż się spodziewamy. Inspiracją było osobiste 

doświadczenie tej niesamowitej siły. Kiedy dowiedziałam się, że 

niektórzy chrześcijanie mają od Boga dar proroczy, napisałam do 

takiego proroka. Na odpowiedź czekałam długo, ale przyszła w 

idealnym czasie! Przekonałam się, że Bóg zna właściwy moment. 

Zrozumiałam, że Jego miłość jest czymś wydobywającym ze zła. 

Zaufałam Mu i zagubienie zaczęło znikać, a na jego miejscu pojawił 

się pokój ducha i taaaakie światło w sercu. 



 

Grzegorz Korzeniec 

Fractal Universe//Wyobraźnia Światła 

Czym jest "potwór straszący matematyków" przez dziesięciolecia? 

Struktury, które niczym klocki LEGO z serii Wszechświat leżą u 

podstaw jego budowy? Natura nie stworzy drzewa z kół lub 

kwadratów, lecz z fraktali. Czy zauważyłeś podobieństwo pomiędzy 

piorunem, żyłami, deltą rzeki, drzewem bez liści ? Te "rozgałęzione" 

kształty to przykład otaczających nas fraktali. Zapraszam na wizualną 

interpretację wzorów wypełnionych światłem, która pozwoli Ci 

przenieść się w inny...fraktalny...wymiar.  

 

Ewa Boguszewska 

The Core/ Serce 

Love covers 

Obrazy przedstawione na SAF są abstrakcyjnym zapisem intymnego 

studium nad sercem człowieka - miejscem podejmowania decyzji, 

przechowywania słów, zbiorem myśli, pragnień, marzeń, które 

kształtują nasze życie. To również malarska interpretacja Miłości 

Boga, która usuwa strach i wstyd, błędy i winę, jest odpowiedzią na 

głęboką potrzebę wpisaną w naszą tożsamość. 

SLOT KINO 2015 

7.07 - 11.07  

godz. 21:30-0:00, WOZOWNIA 

  

Tak jak przed rokiem wzbogacamy SLOT KINO o dyskusję po filmie. 

Postaramy się pokazać jak wielobarwnie można o filmie rozmawiać. 

Spotkania tak jak w poprzednich latach poprowadzi Łukasz Nadolski 

od 9 lat prowadzący filmowe spotkania w Gdyni. 

  



wtorek, 7.07 Zjazd absolwentów / Szwecja / 2013 

środa, 8.07 Wyspa kukurydzy / Gruzja / 2014 

czwartek, 9.07 Taxi-Teheran / Iran / 2015 / 

piątek, 10.07 Nawet deszcz / Boliwia / 2010 

sobota, 11.07 Opowieści, które żyją tylko w pamięci / Brazylia / 2011 

  

Wtorek, 7.07 

ZJAZD ABSOLWENTÓW / Szwecja  2013 

Odważny filmowy debiut Anny Odell. Zaranżowana sytuacja, choć 

kompletnie fikcyjna, odwołuje się do prawdziwych wydarzeń. 

Artystka powraca na ekranie do czasów szkolnych. Prześladowania ze 

strony rówieśników odciskają piętno na jej dalszym życiu. Kiedy 

nadchodzi kolejna rocznica matury, postanawia skonfrontować się z 

oprawcami, lecz ku swojemu zaskoczeniu odkrywa, że nie została 

zaproszona na klasowe spotkanie. Projekcja tego filmu jest owocem 

współpracy SLOTu z Festiwalem Nowe Horyzonty. 

Środa, 8.07 

WYSPA KUKURYDZY / Gruzja  2014 

Akcja tego świetnie przyjmowanego, uhonorowanego Kryształowym 

Globem, główną nagrodą prestiżowego festiwalu w Karlowych 

Warach, filmu przenosi widza na początek lat 90-tych XX wieku, 

kiedy między Abchazją i Gruzją toczy się wojna. Każdej wiosny rzeka 

Inguri przynosi z Kaukazu żyzną glebę, z której formuje małe wyspy 

dokładnie na granicy zwaśnionych krajów. Uważane za ziemię niczyją 

są rajem dla dzikiej przyrody. Ale jak się okazuje, mogą też stać się 

nim dla człowieka. 

Czwartek, 9.07 

TAXI-TEHERAN / Iran  2015 



Na desce rozdzielczej teherańskiej taksówki zamontowano 

przemysłową kamerę, a za kierownicą usiadł Jafar Panahi, reżyser 

tego wspaniale przyjętego przez krytykę i widzów filmu. Do jego 

samochodu wsiadają ludzie prości i intelektualiści, przyjaciele i 

kompletnie nieznajomi, przypadkowe osoby w potrzebie i umówieni 

na przejażdżkę członkowie rodziny. Każdy z pasażerów wnosi do 

filmu nowy problem, który urozmaica fabułę i nową refleksję na temat 

życia w Iranie. Tym samym reżyser pozwala zabrać głos swoim 

rodakom, oddając nastroje społeczne w kraju. 

Piątek, 10.07 

NAWET DESZCZ / Boliwia  2010 

Sebastian - reżyser idealista - i Costa, jego producent, realizują w 

Boliwii film o przybyciu Kolumba do Ameryki. Pragną ukazać 

wielkiego odkrywcę w sposób daleki od wyidealizowanej wersji 

szkolnych podręczników - na ekranie żądni złota Kolumb i jego świta 

brutalnie rozprawiają się z Indianami. Realizacja filmu idzie 

wyśmienicie do momentu, gdy w okolicy wybucha tzw. "wojna o 

wodę", wywołana prywatyzacją wodociągów. Szybko okazuje się, że 

pomimo upływu 500 lat, konkwista trwa nadal... 

Sobota, 11.07 

OPOWIEŚCI, KTÓRE ŻYJĄ TYLKO W PAMIĘCI / Brazylia  

2011 

Poetycka historia brazylijskiej wioski, gdzie czas dawno stanął w 

miejscu. Do zamkniętej społeczności przybywa Rita, młoda fotograf 

zafascynowana aurą zastygłego w czasie miejsca. Dziewczyna tchnie 

nowe życie w uśpioną osadę, wnosząc do codzienności starszych ludzi 

delikatny urok młodzieńczej radości. Niepowtarzalną atmosferę filmu 

tworzą nastrojowe czarno-białe zdjęcia Rity w tradycyjnej technice 

fotografii otworkowej współgrające z nowoczesną muzyką zespołu 

Franz Ferdinand. 

Program-Kino Społeczne 2015  

http://slot.art.pl/pl/program/wizualnie/kino-spoleczne/item/536-program-kino-spoleczne-2015


W tym roku kino społeczne przenosi się do ArtRoomu. 

Zapraszamy codziennie o 17.00 na spotkanie z najciekawszymi 

filmami dokumentalnymi tegorocznej edycji DOCS AGAINST 

GRAVITY FILM FESTIVAL. 

  

środa 8.07 YES MENI idą na rewolucję, reż. A. Bilchbaum, M. 

Bonano, L. Nix 

czwartek 9.07 Scena ciszy, reż. Joshua Oppenheimer 

piątek 10.07 Biało-czerwoni z Chrząstawy, reż. K. Kamiński 

sobota 11.07 Citizenfour, reż. L. Poitras 

  

ŚRODA, 8.07   

YES MENI idą na rewolucję, reż. A. Bilchbaum, M. Bonano, L. 

Nix 

Przez 20 lat Andy Bilchbaum i Mike Bonanno, słynni aktywiści znani 

jako Yes Meni organizowali akcje przykuwające uwagę światowych 

mediów. W tej walce za broń służyły im jedynie garnitury, w których 

wkradali się na imprezy biznesowe, udając państwowych urzędników 

lub przedstawicieli korporacji. Film jest 3cz. cyklu, w którym opisują 

swoje doświadczenia: tym razem wyzwaniem są zmiany klimatyczne. 

Podchodzą do niego bardzo profesjonalnie i osobiście, wymyślając 

szereg spektakularnych akcji. 

CZWARTEK, 9.07  

Scena ciszy, reż. Joshua Oppenheimer 

Jak to jest ocaleć ze zbrodni ludobójstwa dokonanej w latach 60. 

XXw. przez brygady śmierci w Indonezji? Panczaszila. Adi decyduje 

się przerwać milczenie i zrobić coś zupełnie niewyobrażalnego w 

społeczeństwie, gdzie mordercy nadal pozostają bezkarni i żyją w 



sąsiedztwie swoich ofiar. Konfrontuje ich z makabrycznymi czynami, 

których się dopuścili. Film jest poematem na temat ciszy, zrodzonej z 

terroru, wezwaniem do jej przełamania, a także obrazem 

konsekwencji, jakie się z tym wiążą. 

PIĄTEK, 10.07 

Biało-czerwoni z Chrząstawy, reż. K. Kamiński 

Bohaterem filmu jest drużyna piłki nożnej ponosząca praktycznie 

same porażki. Nie odbiera to jednak działaczom klubu wiary w 

przyszły sukces drużyny. Kieruje nią Bohdan Kwaśniak, założyciel 

LZS Chrząstawa – prezes, trener i piłkarz jednocześnie; zatwardziały 

kawaler mieszkający z rodzicami, wciąż marzący o „wielkiej piłce 

nożnej”. Prezes postanawia zorganizować dzień otwarty klubu, 

mający na celu zmobilizować nie tylko drużynę do zwycięstwa, ale 

także mieszkańców wsi do działalności w LZS-ie Chrząstawa. 

SOBOTA, 11.07  

Citizenfour, reż. L. Poitras  

Długo oczekiwany obraz o największym skandalu politycznym 

naszych czasów. Trzecia część trylogii  filmowej o Ameryce po 9/11 

miała początkowo opowiadać o nadużywaniu władzy i łamaniu prawa 

przez agencje bezpieczeństwa narodowego USA. Reżyserka 

pracowała nad filmem od kilku lat, gdy otrzymała serię kodowanych 

e-maili od anonimowego źródła określającego siebie mianem „Citizen 

Four”. Ich autor pisał, że ma dowody na nielegalne podsłuchy na 

wielką skalę prowadzone przez Agencję Bezpieczeństwa Narodowego 

(NSA) we współpracy z wieloma zagranicznymi służbami… 

CENY BILETÓW 

Cena biletów na festiwalu: 

195 zł karnet na cały festiwal/ 50 zł doba festiwalowa (od 11.00 do 

11.00) 



Opłata obejmuje wstęp na wszystkie imprezy i miejsce na polu 

namiotowym. 

Bilet można zakupić "na bramie" w Lubiążu. 

 Bilety dla dzieci 

 · do 6 lat za darmo  · 6-12 lat za pół ceny  · od 12 lat pełna cena  

  

Parking 

Na czas trwania Slot Art Festival zostanie uruchomiony 

parking samochodowy na 300 miejsc. Opłata za miejsce 

wynosić będzie 30 pln za cały festiwal lub 8 pln za 

dzień. Bilet można nabyć kupując przedpłatę lub w tej 

samej cenie zakupić również na festiwalu (ilość miejsc 
ograniczona). 

1/2/3 dni – również warto! 

Jeśli nie masz możliwości przyjazdu na cały festiwal, 

zapraszamy na jego poszczególne dni. Każdego dnia (i 

nocy) odbywa się masa imprez, warsztatów, koncertów, 

projekcji filmowych, wystaw, przedstawień teatralnych i 
nie tylko (sprawdź cały dział 'program'). 

 Cena: 50 zł doba festiwalowa* 

 * doba festiwalowa trwa od 11.00 do 11.00.   Opłata 

obejmuje wstęp na wszystkie imprezy i miejsce na polu 
namiotowym. 

Pytania?  

Wszelkie pytania dotyczące biletów oraz przedpłat 

proszę kierujcie na 



adres: przedplaty@slot.art.pl lub biuro@slot.art.pl. 
Kontakt telefoniczny: 0 600 097 092  

DOJAZD 

Lubiąż jest miejscowością położoną 50 km na północny zachód od 

Wrocławia. Jeżeli wybierasz się na festiwal pociągiem lub autobusem, 

najlepiej będzie jak dotrzesz do Wrocławia, skąd pociągiem 

dojedziesz do Wołowa. Z Wołowa autobusami do samego Lubiąża, 

gdzie już będziemy czekać na Ciebie. 

Zobacz na Mapach Google: https://goo.gl/maps/FR2Qv 

Dojazd: 

Dla wolontariuszy przyjeżdżających pociągiem do Wołowa zostaną 

podstawione busy do Lubiąża, w cenie 7 zł (bilet i bagaż). Godziny 

odjazdów : 

4 lipca SOBOTA: 16.24, 17.44, 20.18, 22.09 

5 lipca NIEDZIELA: 9.29, 11.35, 13.05, 15.27, 
16.24, 17.44, 19.00, 20.18, 22.09 

6-7 lipca PONIEDZIAŁEK/WTOREK: dodatkowe 

PKSy z Wołowa będą odjeżdżały regularnie w ramach 

zapotrzebowania uczestników. Może zdarzyć się tak, że 

będziesz chwile czekać, ale na pewno dojedziesz na 
festiwal :). 

8-11 lipca: PKSy kursują według codziennego rozkładu 

jazdy. Informacje znajdziesz na stronie 
www.rozklady.com.pl 

12 lipca NIEDZIELA:PKSy będą kursować regularnie 

w ramach zapotrzebowania uczestników, na trasie 

Lubiąż-Wołów (7 zł) oraz Lubiąż-Wrocław (14,50 zł). 

Kurs wieczorny zarezerwowany jest dla wracających 

wolontariuszy.  

mailto:przedplaty@slot.art.pl
mailto:biuro@slot.art.pl
https://goo.gl/maps/FR2Qv
http://www.rozklady.com.pl/


Transporty busem Wrocław - Lubiąż 

Istnieje możliwość zamawiania indywidualnych transportów busami z 

rogu ulicy Dawida i Joannitów na przeciw Uniwersytetu 

Wrocławskiego.  

Transport zamówić można mailem przemek@transportbus.pl wpisując 

w treść następujące dane: 

[data] [godzina] [ilość osób] [numer telefonu]  

Organizator dojazdów prosi o dokładne informacje, co 

pozwoli usprawnić całą pracę. Nr kontaktowy: 519 
179 517 

 

mailto:przemek@transportbus.pl

